
1

magazín
02/2025

MÍSTNÍ ČÁSTI SE 
MĚNÍ K LEPŠÍMU

LEŠETÍNSKÝ 
FAŠANK ČEKÁ DALŠÍ 
ROČNÍK I VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ

ZLÍN PATŘÍ MEZI 
NEJBEZPEČNĚJŠÍ 
MĚSTA V ČR

SERIÁL BĚHY 
ZLÍN 2025





3

Úvodem – rozhovor

Velkým tématem na přelomu roku je vždy schvalování 
rozpočtu města. Za sestavování finančního plánu, jímž 
se řídí hospodaření města, je zodpovědný náměstek 
primátora pro oblast financí. V rozhovoru s Miroslavem 
Chalánkem rozpočet města podrobně rozebereme.  
Řeč přijde i na financování městských společností, 
sportu nebo přínosy energetického společenství.

Miroslav Chalánek: 
Jde nám o zachování služeb 
a kvality života, které město 
poskytuje

Jak vypadá rozpočet na rok 2025?
Statutární město Zlín bude v  roce 2025 
hospodařit s  přebytkovým rozpočtem ve 
výši 29,4 milionu korun. V  příjmové části 
se jedná o  2,43 miliardy korun, ve výda-
jové části pak jde o  částku 2,40 miliardy. 
Schválený rozpočet tak umožňuje městu 
i v nadcházejícím roce pokračovat v opra-
vách a  investicích. Například do školské 
infrastruktury plánujeme na opravy a  in-
vestice rekordní částku za 55 milionů ko-
run. Stejně jako loni podpoříme spolkovou 
činnost formou dotací z účelových fondů, 
které pomáhají financovat kulturu, sociální 
sféru a  sport. V  novém roce tak z  Fondu 
mládeže a  tělovýchovy, který podporuje 
neprofesionální sportovní kluby a  spolky, 
uvolníme znovu 60 milionů korun. Nemění 
se ani investice do místních částí, které 
představují stejně jako loni částku 40 mi-
lionů korun.

Jakou strategii jste volili při jeho sesta-
vování?
Naším cílem při sestavování rozpočtu bylo, 
aby rozpočet vykazoval stabilitu pro měs-
to, partnery a organizace, jež jsou na něho 
navázané. Jde nám i  o  zachování služeb 
a kvality života, které město poskytuje.

Kam půjde nejvíce peněz?
Tradičně největší částka je vyhrazena pro 
oblast dopravy, kde výdaje představují při-
bližně 430 milionů  korun.  Pro zachování 
kvality a  rozsahu služeb Dopravní spo-
lečnosti Zlín-Otrokovice bylo vyčleněno  
211 milionů korun. V  roce 2025 budeme 
rovněž pokračovat v  investicích do bydle-
ní, služeb a  územního rozvoje. Zde půjde 
o  celkovou částku 48,5 milionu korun. 
Pro samotné bytové hospodářství je vy-
členěno 21 milionů korun, přičemž celých  
13 milionů z této sumy si vyžádá další eta-
pa rekonstrukce bytového domu na Zá-
lešné, tzv. Drofa. Počítáme i  s  dalším po-
kračováním podpory ZOO Zlín. Investiční 
příspěvek na výstavbu občerstvení a  toa-
let v asijské části zoologické zahrady činí  
12 milionů korun.

Zmiňujete ZOO Zlín, jehož zřizovatelem je 
město Zlín. Jak budou v příštím roce finan- 
čně podporovány další městské společ-
nosti?
Celková podpora městských organizací činí 
téměř 650 000 milionů korun, což je 30 %  
provozních výdajů města.  Zlín je krajské 
město a zajišťuje celou řadu kulturních nebo 
volnočasových aktivit, které jsou spádové 
pro široké okolí a nemusí se nutně jednat jen 
o organizace města. Jen namátkou mohu zmí-
nit, že například Městské divadlo Zlín podpo-
rujeme částkou přesahující 68 milionů korun 
ročně, do Filharmonie Bohuslava Martinů jde 
téměř 35 milionů korun, provozní příspěvek 
ZOO Zlín bez dalších investic je 35 milionů. 
Filmový festival podporujeme částkou 9 mili-
onů, Barum Rally 4 miliony a sportovní kluby 
hrající nejvyšší soutěže souhrnnou částkou 
přesahující 25 milionů korun. Když půjdeme 
k více provozním věcem, tak neinvestiční do-
tace na provoz MHD činí 211 milionů korun 
ročně, u společnosti STEZA jde o 100 milio-
nů a u Technických služeb Zlín pak přibližně  
o 31 milionů korun. 

Plánujete v  roce 2025 zvyšování nějakých 
poplatků či daní?
Dobrou zprávou je, že současná  koalice 
rozhodla, že v  tomto volebním se již žádný  
z místních poplatků ani daní zvyšovat nebu-
de. Výše místních poplatků ze psů, za komu-
nální odpad a pobyt zůstanou ve Zlíně v nad-
cházejícím roce 2025 beze změn. V  novém 
roce se nebude navyšovat ani sazba daně 
z nemovitosti, naopak se ve srovnání s rokem 
2024 sníží až o  třetinu. Na úrovni cen roku 
2024 zůstane i výše nájemného v prostorách 
určených k  podnikání a  také v  městských 
bytech, kde se ceny ve větší míře zvyšova-
ly v  roce 2023. Pokud jde o nájemné neby-
tových prostor, to podléhá inflační doložce, 
což znamená, že k úpravě cen dochází vždy 
k 1. červenci daného roku. K dobrým zprávám 
také patří, že na úrovni letošních cen zůstane 
v roce 2025 i jízdné ve vozech MHD.

Jak s odstupem hodnotíte převod sporto-
višť ze sportovních klubů na Stezu? 

Je potřeba připomenout, že Sportovní 
kluby Zlín kvůli zvýšení provozních nákla-
dů a  snížení dotačních příjmů už nebyly 
schopny dlouhodobě a efektivně spravovat 
sportoviště a financovat jejich rozvoj. Z po-
zice města máme eminentní zájem o rozvoj 
sportu a  zajištění sportovního vyžití jeho 
občanů. To bez kvalitního sportovního zá-
zemí nepůjde, postupně se tedy pracuje na 
rekonstrukcích jednotlivých sportovišť. Pří-
nosy sportu ve všech rovinách není potřeba 
rozebírat. V těchto souvislostech jsem rád, 
že se vše podařilo zrealizovat. 

Je to zásadní finanční zátěž pro město?
Od začátku říkáme, že si jsme vědomi nut-
nosti vyčlenění finančních prostředků, aby 
se tato sportoviště zmodernizovala. V roce 
2024 jsme do rekonstrukce sportovišť in-
vestovali 85 milionů, letos máme na rozvoj 
sportovišť vyčleněnu částku dalších téměř 
25 milionů korun. Nejsou to malé peníze, 
ale řekněme si upřímně, chtělo by to ještě 
více financí, které však bohužel k dispozici 
nemáme. 

Ve své kompetenci máte i  energetickou 
koncepci města. V  letošním roce zahá-
jí činnost Energetické společenství Zlín. 
Popište nám, jak bude společenství fun-
govat?
Zakládajícími členy je devět městských 
firem a  příspěvkových organizací. Koordi-
nátorem projektu je pak společnost Teplo 
Zlín, která stojí společně s městem Zlín na 
čele tohoto typu projektů připravovaných 
v České republice. Během první etapy, kte-
rá je ohraničena rokem 2025, je třeba vše 
připravit, ověřit a získat provozní know-how, 
abychom následně mohli společenství roz-
šiřovat i  mimo skupinu městských organi-
zací. Na počátku budeme sdílení elektrické 
energie postupně realizovat po menších 
skupinách aktivního zákazníka. Chceme 
využít synergii technického, odborného 
a  ekonomického zázemí Tepla Zlín, jeho 
znalosti místního energetického trhu a také 
odběrového potenciálu městské skupiny.
� Pokračování�na�str.�4 



4

Rozhovor, aktuálně

Dokončení�ze�str.�3�
Plný provoz plánujeme rozjet v  průběhu roku 
2026 otevřením společenství dalším veřejným 
i privátním subjektům. Společné působení de-
víti městských subjektů znamená, že v  první 
etapě se zapojí přes sto odběrných míst, je-
jichž struktura bude velmi pestrá. Od městské 
dopravy přes ZOO Zlín až po administrativní 
budovy, sportovní areály, školy nebo divadlo.

Co členství jednotlivým členům přinese?  
Společný postup přinese členům spole-

čenství ekonomické výhody pro nákup 
i prodej elektrické energie oproti běžným 
podmínkám, které nabízejí obchodníci. 
Členové budou mít možnost společných 
nákupů na burze s roční fixací a zároveň si 
zajistí lepší a  stabilnější cenu ze sdílené 
přetokové energie z vlastních fotovoltaic-
kých elektráren (FVE). Pro odběrná mís-
ta by to mohlo představovat zvýhodnění  
5 až 10 procent ze silové složky ceny 
a  pro výrobny navýšení výkupních cen 
o  10 až 15 procent oproti běžným cenám 

na trhu. Finanční přínos sdílení se začne 
naplno projevovat po zapojení výroben 
o celkovém výkonu 1,5–2 MWp. Efektivita 
a výhodnost pro členy pak bude tím vyšší, 
čím větší množství energie bude sdíleno. 
Vše bude záležet na robustnosti celého 
společenství. To znamená na tom, kolik do 
něj postupně zapojíme objektů, jaký bude 
instalovaný výkon a  přetokové charakte-
ristiky výroben, a také jaká bude struktura 
sdílejících odběrných míst.
� Tomáš�Melzer

Miroslav Chalánek:     
Jde nám o zachování služeb a kvality života, 
které město poskytuje

Zastupitelé Zlína schválili rozpočet na rok 2025, hospodařit 
se bude s přebytkem více než 29 milionů korun
Statutární město Zlín bude letos hospodařit s přebytkovým 
rozpočtem ve výši 29,4 milionu korun. V příjmové části se jedná  
o 2 435 552 tisíc korun, ve výdajové části jde o částku  
2 406 152 tisíc korun. Zastupitelé města o tom rozhodli na svém 
posledním loňském zasedání ve čtvrtek 12. prosince.

„Po�několika�letech�se�vracíme�k přebytko-
vému�rozpočtu,�protože�v následujících�le-
tech�čekají�naše�město�velké�investice,�na�
které�si�budeme�muset�finanční�prostředky�
půjčit.� Rozpočet� na� rok� 2025� je� sestaven�
tak,� abychom� zajistili� kvalitu� poskytova-
ných�služeb�a kvalitu�života,“ uvedl primá-
tor Jiří Korec.
Schválený rozpočet umožňuje městu i  le-
tos pokračovat v  opravách a  investicích. 
„Například� do� školské� infrastruktury� plá-
nujeme� na� opravy� a  investice� rekordní�
částku� za� 55� milionů� korun.� Stejně� jako�
loni�podpoříme�spolkovou�činnost�formou�
dotací� z  účelových� fondů,� které�pomáhají�
financovat� kulturu,� sociální� sféru� a  sport.�
V novém�roce�tak�z Fondu�mládeže�a tělo-

výchovy,� který� podporuje� neprofesionální�
sportovní� kluby� a  spolky,� uvolníme� znovu�
60�milionů�korun.�Nemění�se�ani� investice�
do�místních�částí,�které�představují�stejně�
jako� loni� částku� 40�milionů� korun,“� sdělil 
náměstek primátora pro ekonomiku a  fi-
nance Miroslav Chalánek.
Město Zlín může v  roce 2025 rovněž po-
kračovat v  investicích do bydlení, služeb 
a  územního rozvoje. Zde půjde o  celkovou 
částku 48,5 milionu korun. Pro samotné 
bytové hospodářství je vyčleněno 21 milio-
nů korun, přičemž celých 13 milionů z  této 
sumy si vyžádá další etapa rekonstrukce by-
tového domu na Zálešné (Drofa).
„Tradičně� největší� částka� je� vyhrazena�
pro� oblast� dopravy,� kde� výdaje� představu-

jí� 428� 189� tisíc� korun,“ upozornil náměstek 
Chalánek. Dodal, že pro zachování kvali-
ty a  rozsahu služeb Dopravní společnosti  
Zlín-Otrokovice bylo vyčleněno 211 milionů 
korun. Za velmi významné plánované výdaje 
pak označil také veřejností sledované po-
stupné změny podchodu na náměstí Práce. 
„Na�obnovu�jeho�obchodních�prostor�uvolní-
me�částku�celkem�5�milionů�korun,“�upozor-
nil Miroslav Chalánek.
Schválený rozpočet počítá s  dalším po-
kračováním podpory ZOO Zlín. Investiční 
příspěvek na výstavbu občerstvení a  toa-
let v  asijské části zoologické zahrady činí  
12 milionů korun.
Dobrou zprávou je, že současná ekonomická 
situace města nenutí jeho vedení zdražovat 
žádný z  místních poplatků. Výše místních 
poplatků ze psů, za komunální odpad a po-
byt zůstává ve Zlíně beze změn. Nebude se 
navyšovat ani sazba daně z nemovitosti, na-
opak se ve srovnání s  rokem 2024 sníží až 
o třetinu.
Na úrovni cen roku 2024 zůstává i  výše ná-
jemného v prostorách určených k podnikání 
a také v městských bytech, kde se ceny ve 
větší míře zvyšovaly v roce 2023. Pokud jde 
o  nájemné nebytových prostor, to podléhá 
inflační doložce, což znamená, že k  úpravě 
cen dochází vždy k 1. červenci daného roku. 
K  dobrým zprávám také patří, že na úrovni 
loňských cen zůstane v roce 2025 i jízdné ve 
vozech MHD.
Pokud jde o  předpokládaný celkový příjem 
daňových příjmů do městského rozpočtu, ten 
představuje finanční prostředky ve výši 2 023 
952 tisíc korun. „V této�částce�jsou�obsaženy�
daně� z  příjmu� fyzických� osob,� právnických�
osob,� DPH� a  daní� a  poplatků� z  vybraných�
činností,“ upřesnil Miroslav Chalánek. /ara/



5

Aktuálně

Zlín patří mezi nejbezpečnější města v ČR, 
městská policie sází na prevenci

Město Zlín se dlouhodobě řadí mezi nejbezpečnější města v České 
republice, případy trestné činnosti zde mají klesající tendenci. Na 
druhou stranu stoupá počet oznámení na tísňovou linku 156, konkrétně 
telefonátů oznamujících pocit ohrožení nebo oznámení na společensky 
nepřijatelné chování. 

Loni jich bylo už přes 11 tisíc, dalších několik 
stovek volání na běžné telefonní linky Městské 
policie Zlín se pak týkalo žádostí o  policejní 
asistenci nebo výjezd zásahového vozidla. Ve 
srovnání s lety 2023 a 2022 se jedná o nárůst 
několika stovek telefonátů.
Pokud jde o přestupky v oblasti dopravy, stráž-
níci loni s  přispěním Dopravně bezpeč-
nostního kamerového informačního 
systému (DBKIS) předali správnímu 
orgánu celkem 13 618 přestupků 
v  úsekovém měření rychlosti. Zde 
je rovněž patrné navýšení. Zatímco 
v roce 2022 zaznamenal DBKIS 11 793 
přestupků, v roce 2023 to bylo už 12 185 
přestupků. Dalších 13 935 přestupků se tý-
kalo oblasti takzvané statické dopravy a 1881 
přestupků pak strážníci zpracovali pro správní 

orgán statutárního města. Primátor Jiří Korec 
upozornil na stále zásadnější roli prevence, 
které se věnuje speciální oddělení Městské 
policie Zlín. Strážníci cílí na děti ze základních 
i mateřských škol a na seniory. „Policisté�loni�
navštívili�všechny�třídy�ve�zlínských�školkách�
s programem�Bezpečí�pro�nejmenší.�Pro�děti�

připravili�ukázku�práce�městské�policie�se�
psy�a pro�školáky�celkem�tři�nové�pro-
gramy.�Pro�děti�ze�třetích�tříd�je�určen�
program�Bezpečně�domů�i do�školy,�
pro�žáky�pátých� tříd�Pes�není�hrač-
ka�a pro�osmáky�program�Prevence�
rizikového� chování:� Bezdomovectví,“�

přiblížil primátor Korec.
Strážníci letos svoji preventivní činnost ješ-
tě rozšíří, pro žáky sedmých tříd je připraven 
speciální projekt Základy kybernetické bez-

pečnosti pro žáky 7. tříd: Bezpečnostní návyky 
pro online svět. „Na�základě�rozhodnutí�vedení�
města,�konkrétně�primátora�Jiřího�Korce�a jeho�
náměstkyně� pro� školství� Martiny� Hladíkové,�
budou�právě�na�toto�téma�proškoleny�všech-
ny�děti�z městských�škol,�a v případě�souhlasu�
soukromých�škol�také�děti�ze�všech�školských�
zařízeních�ve�Zlíně,“�sdělil ředitel Městské po-
licie Zlín Milan Kladníček s tím, že na podzim 
chystají strážníci také projekt Kybernetická 
bezpečnost pro seniory. V tomto případě bu-
dou strážníci školit starší spoluobčany přímo 
v seniorských klubech a domovech.
V souvislosti s bezdomovectvím Milan Kladní-
ček upozornil, že se většinou nejedná o oby-
vatele Zlína, ale o lidi migrující po celé repub-
lice, přičemž výjimkou nejsou cizinci. „Věková�
hranice�nových�bezdomovců�bezprecedentně�
klesla�a není�výjimkou,�že�kontrolujeme�muže�
či�ženy�ve�věku�od�dvaceti�do�třiceti�let�i pro�
jinou�přestupkovou�či� trestnou�činnost.�Mladí�
bezdomovci� například� vnímají� krádeže� jako�
nutnost�k přežití�na�ulici.�Zpravidla�kradou�malé�
množství� věcí�pouze�pro�svou�potřebu�nebo�
tyto� věci� prodávají� dál,� aby� si� zajistili� peníze�
na� alkohol� nebo� drogy.� Osoby� bez� přístřeší�
mají�tendenci�se�hájit�tvrzením,�že�společnosti�
drobná�krádež�neuškodí�a berou� je� jako�nor-
mální� součást� svého� životního� stylu.� Často�
bývá� krádež� provedena� pod� vlivem� alkoholu�
nebo� drog.� Jediná� možnost� z  naší� strany� je�
neustálý�dohled�přes�kamerový�systém�nebo�
rezidentní� přítomnost� hlídky� nad� skupinkami,�
a to�dokud�se�nezmění�legislativa,�která�zajistí�
reálné�potrestání� spáchaného�přestupku� tak�
jako�u jiných�občanů�v České�republice.�Za�rok�
2024�jsme�u takových�osob�měli�více�než�tisíc�
zákroků,“ uvedl Milan Kladníček.  /ara/

Město založilo Zlínskou rozvojovou společnost, s. r. o.
Statutární město Zlín založilo novou městskou společnost s názvem 
Zlínská rozvojová společnost, s. r. o. Sídlí na adrese Zarámí 4077 
a jediným společníkem je město Zlín. 

Základní kapitál společnosti s  jedním 
jednatelem a  jednočlennou dozor-
čí radou představuje vklad ve výši  
1 milion korun. Zlínská rozvojová spo-
lečnost, s. r. o. vznikla 1. ledna 2025 
a veškerou svoji činnost bude vyvíjet 
výhradně pro statutární město Zlín.
Náměstek primátora pro oblast správy ma-
jetku Pavel Brada uvedl, že nová společnost 
bude poskytovat služby a  činnosti souvise-
jící s poradenstvím v oblasti využití, rozvoje 
a  správy nemovitostí společníka, obzvlášť 
pozemků a  brownfieldů, a  to zejména s  cí-
lem zajištění budoucího rozvoje těchto ne-

movitostí. „Společnost� bude� rovněž�
zajišťovat� přípravy� realizace� s  tím�
souvisejících� projektů� a  výstavby,�
spolupráci�a koordinaci�se�subjek-
ty� participujícími� na� rozvoji� města,�
včetně�nalezení�a stanovení�optimál-

ního�rozhraní�mezi�veřejným�a soukro-
mým�sektorem,“ upřesnil Brada. 

Předmětem podnikání nově vzniklé spo-
lečnosti budou tyto činnosti: 
■ zprostředkování obchodu a služeb,
■  nákup, prodej, správa a údržba nemovi-

tostí,

■  poradenská a konzultační činnost, zpra-
cování odborných studií a posudků,

■ projektování pozemkových úprav,
■  příprava a vypracování technických návr-

hů, grafické a kresličské práce,
■ testování, měření, analýzy a kontroly,
■  reklamní činnost, marketing, mediální 

zastoupení,
■  služby v oblasti administrativní správy 

a služby organizačně hospodářské po-
vahy,

■  poskytování služeb pro právnické osoby 
a svěřenské fondy,

■ realitní zprostředkování. /ara/

Rozhovor s ředitelem Zlínské rozvojové 
společnosti, s. r. o. najdete na straně 15.



6

Informace

Katastrální úřad pokračuje v kontrolách 
vzhledu staveb

Katastrální úřad pro Zlínský kraj pokračuje v šetření, jehož cílem je 
upozornit obyvatele statutárního města na možné nesrovnalosti se 
zápisy v katastru nemovitostí. 

Postupná revize probíhá v  režii katastrálního 
úřadu od roku 2017 a  spočívá v  kontrolách 
vzhledu staveb a porovnání jejich tvaru v katas-
trální mapě. Skončit by měly do roku 2029.
„Revize�katastru�nemovitostí� je�dlouhodobou�
celorepublikovou� akcí,� kterou� neprovádí� ani�
neiniciovalo� město� Zlín.� V  žádném� případě�
tedy�nejde�o snahu�města�vedoucí�k odstra-
nění� staveb� z  městských� pozemků.� Tyto� in-

Město chystá službu Senior taxi, využívat ji budou lidé 
nad 75 let a handicapovaní

„Ne� všichni� starší� spoluobčané� zvládnou�
cestovat� veřejnou� dopravou� a  právě� jim�
chceme�usnadnit�situaci,�kterou�ostatní�po-
važují� za�samozřejmost,“�uvedl primátor Jiří 
Korec.�„Každý�z oprávněných�uživatelů�bude�
mít�navíc�nárok�vzít�s sebou�v případě�potře-

Statutární město Zlín chystá 
novou službu pro obyvatele  
starší 75 let a držitele průkazu 
ZTP a ZTP/P bez věkového 
omezení.  
Služba s názvem Senior taxi, 
která umožní pohodlnou dopravu 
za lékařem, nákupy nebo na 
úřady, je určena pro lidi s trvalým 
pobytem ve Zlíně a fungovat by 
měla začít ještě v prvním pololetí 
letošního roku. 

by� i  jednočlenný�doprovod,�který�za�službu�
nebude� platit,“� doplnil náměstek primátora 
pro oblast sociálních věcí a péče o zdravot-
ně postižené Vojtěch Volf. Služba Senior taxi 
bude placená, jedna jízda vyjde na 40 korun. 
Maximální počet jízd na jednoho občana 

a měsíc představuje čtyři jednosměrné jízdy. 
Služba bude k  dispozici v  pracovní dny od  
6 do 20 hodin, o  víkendech a  svátcích od 
6:30 do 12 hodin. Bližší informace jsou lidem 
k  dispozici na profilu zadavatele na webo-
vých stránkách www.nen.nipez.cz. /ara/

formace,�které�se�mezi�veřejností�šíří,�nejsou�
pravdivé,“ ujišťuje primátor Jiří Korec. 
Odbor stavebních a  dopravních řízení Magis-
trátu města Zlína se na šetření nijak nepodílí. 
Katastrální úřad pro Zlínský kraj má k magistrá-
tu pouze oznamovací povinnost, která spočívá 
v uvedení termínu a lokality, kde bude svá šet-
ření provádět. Pokud Katastrální úřad pro Zlín-
ský kraj zjistí nějakou nesrovnalost, občan mu 

musí doložit doklady potřebné k úpravě zápisu 
v katastru nemovitostí.
V případě, že katastrální úřad upozorní na ne-
srovnalosti na městském pozemku, který je 
v užívání občana, vyzve Odbor majetkové sprá-
vy daného občana, aby na odbor dodal do-
kumenty potřebné k úpravě zápisu v katastru. 
Pokud si občan není jistý, zda má veškerou po-
třebnou dokumentaci, jsou zaměstnanci odbo-
ru připraveni s občany konzultovat jejich situaci 
a sdělit jim další možný postup pro úpravu zápi-
su v katastru nemovitostí. A jaká pravidla dnes 
platí pro občana, který například plánuje u své-
ho domu v památkové zóně postavit na měst-
ském pozemku garáž? „V tomto�případě�musí�
občan�podat�na�stavební�úřad�žádost�o schvá-
lení�záměru,�včetně�projektové�dokumentace�
a potřebných�dokladů.�Ty�jsou�v tomto�případě�
zejména�souhlas�památkářů�a souhlas�vlastní-
ka�pozemku,�statutárního�města�Zlína,“ uvedl 
Petr Skácel, vedoucí Odboru stavebních a do-
pravních řízení MMZ.
V  loňském roce Odbor kultury a  památkové 
péče ve spolupráci s  Národním památkovým 
ústavem a  Kanceláří architekta města Zlína 
zpracoval aktualizované „Zásady památko-
vé péče pro typové rodinné domky na území 
městské památkové zóny Zlín“ do přehledné 
publikace obsahující také množství doprovod-
ných fotografií a nově také schémat a typových 
stavebních detailů. Tyto aktualizované zásady 
jsou dostupné na internetových stránkách Ma-
gistrátu města Zlína. /ara/



7

Informace

Místní části se mění k lepšímu
Radnice pravidelně investuje do místních částí Zlína. Nejde přitom jen 
o stavební úpravy.

„Mimo�rekonstrukcí,�vzniku�nových�hřišť,�chod-
níků�nebo�veřejného�osvětlení�pořádají�komise�
místních� částí� také� nejrůznější� společenské�
aktivity.�Samozřejmostí� jsou�například�dětské�
dny,� z  vyčleněných�finančních�prostředků�se�

nakupuje�vánoční�osvětlení�nebo�se�financuje�
údržba�zeleně,“�přibližuje náměstkyně primá-
tora Jana Bazelová, která má spolupráci s ko-
misemi místních částí na starosti.
Pokud jde o zrealizované projekty roku 2024, 
řada z nich patřila k prioritám komisí místních 
částí.
„Na� Klečůvce� se� zrekonstruovala� ko-
munikace� Borošín,� která� vede� od�
okresního� archivu� k  farmě� Brola�
a vyžádala�si� investici�za�více�než�
osm� milionů� korun.� Za� bezmála�
stejnou�částku�vznikl�chodník�v uli-
ci�Dolní�dědina�v místní�části�Příluky,�
kde�město�nechalo�nákladem�630�tisíc�

korun�rozšířit�i komunikaci�v lokalitě�Za�Kap-
ličkou.�Celkem�šest�milionů�se�pak�investo-
valo�do�chodníku�v ulici�Zlínská�v Kostelci,“ 

vyjmenovala náměstkyně Bazelová.
Mezi další významné akce se řadí 

vznik chodníku v  ulici Hrabůvky 
v Prštném (4,5 mil.). Ve stejné místní 
části bylo doplněno veřejné osvět-
lení v  ulicích Pod Strání a  Jateční 

(300 tis.) a postaven přístřešek na za-
stávce MHD (200 tis.). Obyvatelé místní 

části Štípa si už mohou užívat nové workou-
tové hřiště, které vzniklo za 1,5 milionu korun 
poblíž hasičské zbrojnice. Navíc se zde do-
končuje chodník podél frekventované silnice 
III/4912 v  ulici Velíkovská. „Zde� se� jednalo�
o významnou�investici�za�celkem�26�milionů�
korun,�na�které�se�Komise�místní�části�Štípa�
podílela�částkou�čtyři�miliony�korun,“ upřes-
nila náměstkyně Jana Bazelová. Dodala, že 
podobnou společnou investicí byly stavební 
úpravy v ulici Švermova v Malenovicích. Ná-
klady na tyto práce dosáhly 19,5 milionu ko-
run, přičemž Komise místní části Malenovice 
uhradila 4,9 milionu. /ara/

Více informací na: 
www.zlin.eu/komunitni-zivot

POZNEJ SVOU KOMUNITU
Město Zlín vám poskytne až 20.000 Kč
na podporu komunitního života!

Získejte finanční prostředky na sousedské aktivity
jako např. přátelská posezení, společné úklidy okolí domu,
slavnosti či akce pro děti. Vytvářejte příležitosti pro
vzájemné poznávání a budování komunity!

Máte nápad na uspořádání akce se sousedy? 
Město vás podpoří
Chcete podpořit komunitní život a oživit dění ve vaší místní části? 
Uspořádejte akci, pozvěte sousedy a město Zlín vám tuto aktivitu 
finančně podpoří. 

I  letos nabízí možnost čerpat finanční 
podporu na komunitní akce v rámci Fondu 
prorodinných aktivit, podoblasti Komunitní 
život. Ať už máte nápad uspořádat soused-
ský piknik, sportovní den, kulturní setkání 
nebo třeba úklidovou akci, zaměřte se na 
realizaci, o financování se postará město.
V  roce 2024 podpořil Fond prorodinných 
aktivit celkem 28 akcí zaměřených na po-
sílení sousedských vztahů ve Zlíně. Tyto 
akce, organizované z  iniciativy občanů, 
probíhaly v  různých částech „vnitřního 
Zlína“ a  organizátoři mohli čerpat finan- 
ční podporu až do výše 10 tisíc korun. Pro 
letošní rok Rada města Zlína tuto finanční 
podporu navýšila.
„Letošní� dotaci� na� jednu� komunitní� akci�
město� navýšilo� na� částku� 20� tisíc� korun.�
Navýšení� reflektuje� rostoucí� náklady� na�
organizaci,� včetně� zajištění� materiálů,�

datelům� snadněji� realizovat� kvalitní� akce�
vycházející�z přání�a potřeb�obyvatel� jed-
notlivých� lokalit,“ uvedla náměstkyně pri-
mátora města Jana Bazelová.
Vloni se komunitní akce konaly například 
v místních částech Letná, Jižní Svahy, Vrša-
va, Nivy, Zlín-centrum, Mokrá, Zlínské Pa-
seky, Obeciny, Lazy, Lesní čtvrť, Podvesná 
či na Benešově nábřeží.
Mezi podpořenými aktivitami byly napří-
klad Jarní úklid okolí domu a  společných 
prostor s opékáním, Stavění májky, Rodin-
ný baseball, Den dětí, Sousedský piknik, 
Halloween na Mokré, Mikulášská besídka 
s čertovským gulášem, Dýňový den či vá-
noční akce se strojením stromečku, fotbál-
kem a další. Fotografie z jednotlivých akcí 
jsou dostupné na oficiálních stránkách 
města.
Žádosti o dotaci lze podávat až do 14. lis-
topadu 2025. Podrobné informace jsou 
zveřejněny na www.zlin.eu/komunitnizivot, 
nebo je získáte prostřednictvím e-mailu: 
luciezabojova@zlin.eu, tel. 577 630 188, 
Lucie Zábojová. /io/

techniky,� občerstvení� nebo� propagace.�
Zvýšený� finanční� příspěvek� umožní� pořa-



8

Informace

Veřejná setkání o modrých zónách pokračují 
na Jižních Svazích a v Malenovicích
Statutární město Zlín a Technické služby Zlín zvou občany na další 
veřejná setkání o zavedení modrých zón. Tyto debaty nabídnou 
příležitost k diskusi o plánovaném systému parkování přímo 
s odborníky a zástupci městské správy.

„Zavedení�modrých�zón�nám�již�potvrdila�dru-
há�strategie�dopravy,�kterou�si�město�nechalo�
zpracovat�od�odborníků,�právě� tento�nástroj�
může� dopomoci� s  řešením� dlouhodobých�
problémů� s  parkováním� pro� místní� občany.�
Proto�se�snažíme�získat�od�občanů�co�nejví-
ce�podnětů�a připomínek,�abychom�dokázali�
vytvořit�systém,�který�bude�co�nejvíce�odpo-
vídat� jejich� skutečným� potřebám.� Věřím,� že�
společnými� silami� zajistíme� efektivní� využití�
parkovacích�ploch,�ochráníme�rezidenty�a zá-

roveň�snížíme�dopravní�zátěž�ve�městě,“�říká 
náměstek pro dopravu ve Zlíně Michal Čížek.

KDY A KDE PROBĚHNOU DALŠÍ VEŘEJNÁ 
SETKÁNÍ?
■ Jižní Svahy: Veřejné projednání se usku-
teční 17. února od 16 h v sále Salesiánského 
klubu mládeže (Okružní 5430, 760 05 Zlín).
■ Malenovice: Diskuse proběhne 18. února 
od 16 h v jídelně Základní školy Zlín, Komen-
ského 78 (Komenského 78, 763 02 Zlín).

VÝSLEDKY DISKUSÍ A DALŠÍ PLÁNY
Listopadové setkání, které navštívilo při-
bližně 70 lidí, přineslo mnoho konstruktiv-
ních návrhů. Ty doplnily výsledky z  online 
dotazníku na webu parkovanizlin.cz. 
Dotazník je stále dostupný k vyplnění, aby 
se občané mohli vyjádřit k  navrhovanému 
systému modrých zón – a  to až do konce 
února.

VAŠE NÁZORY MAJÍ VÁHU
Město Zlín a Technické služby Zlín vybízejí 
občany k aktivní účasti na veřejných projed-
náních. Společnými silami můžeme vytvořit 
systém, který bude reflektovat potřeby 
všech obyvatel a zlepší kvalitu života v na-
šem městě. /red/

Dárky od radnice vloni obdrželo 2 692 jubilantů. 
S roznosem pomáhají dobrovolníci
Vloni obdrželo přání a dárek od radnice 2 692 zlínských jubilantů  
ve věku 75, 80, 85, 90 a více let. 

Z  tohoto počtu bylo 1 733 oslavenců z  řad 
žen a 959 mužů. O návštěvu seniorů u příleži-
tosti významného životního jubilea se posta-
ralo 50 dobrovolníků spolupracujících se zlín-
ským magistrátem, pracovnice pro občanské 
záležitosti a zástupci města Zlína.
„Popřát�a předat�dárek�našim�starším�spolu- 
občanům� k  jejich� kulatým� nebo� polokula-
tým�narozeninám�je�ve�Zlíně�krásnou�tradicí,�
která�má�pro�oslavence�velký�význam.�Ten-
to�osobní�přístup� jim�přináší� radost�a pocit,�
že� na� ně� město� nezapomíná.� Zejména� pro�

ty� nejstarší,� kteří� často� žijí� osamoceně,� je�
taková� gratulace� velkým� potěšením.� Mys-
líme� však� i  na� naše�bývalé�obyvatele,� kteří�
už� nyní� žijí� v  domovech� seniorů,“�uvedl ná-
městek primátora města Zlína pro sociální 
oblast Vojtěch Volf, který je zároveň jedním 
z  dobrovolníků roznášejících gratulace v  lo-
kalitě Kudlov. Za jednotlivci vyjížděli gratu-
lanti z  radnice do zlínské Naděje, Senioru 
Otrokovice, Domova pro seniory Loučka, Lu-
hačovic, Napajedel a Nedašova. Na společné 
narozeninové oslavy pak do domovů senio-

rů na Lukově a Burešově. „Mnoho�zlínských�
seniorů,� kteří� již� nemohou� zůstat� ve� svém�
domácím�prostředí,�našlo�péči�v domovech�
seniorů�na�Burešově�a v Lukově.�U příležitosti�
narozenin�pořádá�vedení�domovů�několikrát�
do� roka� společné� oslavy,� kde� našim� býva-
lým�občanům�můžeme�i my�popřát�a strávit�
s nimi�příjemný�čas.�Velké�poděkování�patří�
všem,�kteří�se�na�organizaci� těchto�setkání�
podílejí,“ řekl primátor města Zlína Jiří Korec.
Každý jubilant zmíněných kategorií obdrží od 
města přání a potravinový balíček v hodnotě 
500 korun. Jubilanti Domova pro seniory v Lu-
kově dostávají na přání kytičku a poukázku do 
lékárny v hodnotě 500 Kč.
Nejpočetnější věkovou kategorií byli nej-
mladší jubilanti, tedy lidé slavící 75. narozeni-
ny. Tyto polokulatiny vloni oslavilo 816 Zlíňa-
nů. Mezi nejstaršími obyvateli našeho města 
byli tři ve věku 100 let, čtyři 101letí a  jeden 
102letý. Nejstaršími dlouhověkými obyvatel-
kami Zlína jsou dvě ženy. V létě roku 2024 se 
dožily 103 let.
Mezi oslavenkyněmi této generace bylo 
nejvíce Marií, celkem 230, následovalo 109 
Ludmil a 97 jubilantek neslo jméno Zdenka či 
Zdeňka. U mužů vévodilo jméno Josef či Jozef 
v počtu 85, o deset méně, tedy 75, bylo osla-
venců jména Jiří a významné životní jubileum 
slavilo 73 Jaroslavů. Významné kulatiny, nebo 
polokulatiny oslavily i nositelky neobvyklých 
jmen jako Jordanka, Naděje, Silvestra, Žanna, 
a mezi muži vynikla jména Linhart a Arne.
Město dbá na to, aby na nikoho nezapomně-
lo. Víte o  někom, že za ním nikdo z  města 
s  dárkem nedošel? Dejte nám to vědět na 
e-mail: klaracurikova@zlin.eu a my to napra-
víme. /red/



9

Informace

Zastupitelé Zlína potvrdili účast města v Energetickém 
společenství Zlín, činnost zahájí v lednu 2025
Zastupitelé Zlína potvrdili na svém posledním loňském zasedání ve čtvrtek  
12. prosince vstup statutárního města do Energetického společenství Zlín 
(ESZ). Cílem spolku, jehož vznik potvrdila v lednu 2025 ustavující schůze, bude 
zajistit svým členům cenové výhody pro nákup a prodej elektrické energie.

Zakládajícími členy ESZ je devět městských 
firem a  příspěvkových organizací. Koordiná-
torem projektu je společnost Teplo Zlín, která 
stojí společně s  městem Zlín na čele tohoto 
typu projektů připravovaných v  České repub-
lice.
„Cílem�první�etapy,�která�je�ohraničena�rokem�
2025,�je�vše�připravit,�ověřit�a získat�provozní�
know-�how�tak,�abychom�následně�mohli�spo-
lečenství�rozšiřovat�i mimo�skupinu�městských�
organizací.�Na�počátku�budeme�sdílení�elek-
trické�energie�postupně�realizovat�po�menších�
skupinách�aktivního�zákazníka.�Chceme�využít�
synergii�technického,�odborného�a ekonomic-
kého�zázemí�Tepla�Zlín,�jeho�znalost�místního�
energetického� trhu� a  také� odběrového� po-
tenciálu�městské�skupiny.�Plný�provoz�plánu-
jeme� rozjet� v  průběhu� roku� 2026�otevřením�
společenství�dalším�veřejným�i privátním�sub-
jektům,“ sdělil náměstek primátora Miroslav 
Chalánek, který má energetickou koncepci 
města ve své kompetenci.
Společné působení devíti městských subjektů 
znamená, že v první etapě se zapojí přes sto 
odběrných míst, jejichž struktura bude velmi 
pestrá. Od městské dopravy přes ZOO Zlín až 
po administrativní budovy, sportovní areály, 
školy nebo divadlo. Společný postup přinese 
členům společenství ekonomické výhody pro 
nákup i  prodej elektrické energie oproti běž-
ným podmínkám, které nabízejí obchodníci. 
Členové budou mít možnost společných ná-
kupů na burze s roční fixací a zároveň si zajistí 
lepší a  stabilnější cenu ze sdílené přetokové 
energie z vlastních fotovoltaických elektráren 
(FVE). Pro odběrná místa by to mohlo před-

stavovat zvýhodnění 5 až 10 procent ze silové 
složky ceny a pro výrobny navýšení výkupních 
cen o 10 až 15 procent oproti běžným cenám 
na trhu. Finanční přínos sdílení se začne napl-
no projevovat po zapojení výroben o celkovém 
výkonu 1,5–2 MWp. Efektivita a výhodnost pro 
členy pak bude tím vyšší, čím větší množství 
energie bude sdíleno.
„Vše� bude� skutečně� záležet� na� robustnos-
ti�celého�společenství.�To�znamená�na� tom,�
kolik�do�něj�postupně�zapojíme�objektů,�jaký�
bude� instalovaný�výkon�a přetokové�charak-
teristiky�výroben,�a  také� jaká�bude�struktura�
sdílejících� odběrných�míst.� � Jako� Teplo� Zlín�
jsme� pověřeni� výstavbou� a  následným� pro-
vozováním� fotovoltaických� elektráren� na�
městských� budovách� a  tyto� zdroje� budou�
základem�zdrojové�části�sdílení.�Od�začátku�
příštího� roku�budeme�mít� v provozu� již�přes�
140� kWp� instalovaného� výkonu.�Dále�máme�
v  projektové� přípravě� přes� 1000� kWp,� při-
čemž�na�415�kWp�z toho�je�již�vydáno�pravo-
mocné�stavební�povolení,“ uvedl ředitel spo-
lečnosti Pavel Mačák.
Náklady spojené se založením ESZ a zavede-
ním procesů sdílení elektrické energie pokryje 
částečně dotace, o kterou už společnost Tep-
lo Zlín požádala. Vlastní provoz zaplatí výnosy 
vycházející z  rozdílu nákupní a  prodejní ceny 
elektrické energie vyrobené a  zároveň spo-
třebované v rámci společenství. „Pokud�půjde�
vše� podle� plánu,� bude� fungovat� legislativní�
rámec� a  vyhovovat� podmínky� na� energetic-
kém� trhu,� tak� by� v  průběhu� roku� 2026�měla�
být�zájemcům�o vstup�do�společenství�nabíd-
nuta�vyladěná�funkční�platforma,�ke�které�se�

budou�moci�připojit�a zlepšit�ekonomiku�své-
ho�hospodaření�s elektrickou�energií,“�nastínil 
náměstek Miroslav Chalánek. Teplo Zlín se už 
nyní zařadilo mezi české lídry v komunitní ener-
getice. Společnost své zkušenosti s  realizací 
ESZ nedávno prezentovala zástupcům dalších 
samospráv i privátního sektoru na národní obo-
rové konferenci „Ekonomické aspekty komu-
nitní energetiky a sdílení elektřiny“ v Praze. Té 
se účastnili zástupci mnoha institucí a organi-
zací, které se problematikou zabývají (Rakous-
ká energetická agentura, České vysoké učení 
technické, iKomunita, Frank Bold aj.). 
„Představili�jsme�strukturu�a potenciál�spolku�
s důrazem�na�klíčové�postavení�společnosti�
Teplo�Zlín�v procesu�jeho�přípravy�a násled-
ného�provozování.�Podstatné�jsou�jednotlivé�
etapy� od� založení� spolku� až� po� jeho� plné�
fungování�a otevření�dalším�aktivním�členům.�
To�vše�je�nutné�dobře�načasovat�a provázat.�
Náběh� společenství� je� totiž� postupný,� kdy�
počet�jeho�členů�a tím�i jeho�robustnost�po-
stupně�poroste.�Právě�velikost�společenství�
a množství�sdílené�energie�jsou�klíčové�pa-
rametry� pro� ekonomické� fungování� takové�
organizace,“ uvedla obchodní náměstkyně 
Tepla Zlín a koordinátorka projektu Drahosla-
va Smetanová.  /ara/

Zakládající členové ESZ: 

■ Teplo Zlín a. s.
■ Statutární město Zlín
■  Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o.
■ STEZA Zlín, spol. s r.o.
■ Technické služby Zlín, s.r.o.
■ Městské divadlo Zlín, p. o.
■  Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, p. o.
■  Základní škola Zlín, Křiby 4788, p. o.
■ ZOO a zámek Zlín – Lešná, p. o.

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
Správa domů Zlín, spol. s r. o. přijme do pracovního poměru:

→ Provozního ředitele / ředitelku

Více informací na: 
www.zlin.eu/volna-pracovni-mista.cz
nebo naskenováním QR kódu

Hledáme kandidáta, který bude zodpovědný za řízení a rozvoj společnosti. 
Součástí jeho úkolů bude komplexní řešení procesní restrukturalizace, 
realizace personální obměny zaměstnanců a zaměření na zefektivnění 
postupů a rozšíření klientely.



10

Informace

Radnice ocenila pět žen titulem Zlínský anděl

Ocenění sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách 
titulem Zlínský anděl převzalo za rok 2024 pět žen. Odbor sociálních 
věcí Magistrátu města Zlína tentokrát obdržel na titul Zlínský anděl 
šest nominací. Z nich pět pracovnic v přímé péči vybrali členové 
Komise sociální a pro zdravotně postižené a doporučili Radě města 
Zlína ke schválení.

„Rada�města�Zlína�uděluje�ocenění�Zlínský�an-
děl�od�roku�2016.�Cílem�je�vyzdvihnout�náročné�
povolání�pracovníků�v přímé�péči,�které�vyža-
duje�nejenom�vysokou�profesionalitu,�ale�také�
empatii� a  laskavost.�Chceme� tímto�oceněním�
veřejně�poděkovat�všem,�kteří�se�v této�oblasti�
obětavě� věnují� druhým,“ uvedl náměstek pri-
mátora města Zlína pro sociální oblast Vojtěch 
Volf.

KDO JSOU ZLÍNŠTÍ ANDĚLÉ ROKU 2024?

■ Leona Kadlčáková
Leona Kadlčáková je dlouholetá pracovnice te-
rapeutických dílen, v letošním roce oslaví úcty-
hodných 25 let mimořádné práce ve zlínské 
NADĚJI. Má citlivý a láskyplný přístup nejen ke 
klientům, ale i ke kolegům a svým blízkým, kdy 
po celé roky trpělivě a s laskavostí sobě vlast-
ní každodenně poskytuje podporu všem, kdo 
ji potřebují. Klienti se na ni obracejí s  důvěrou 
i s mimořádně těžkými tématy, nachází u ní útě-
chu, pochopení i motivaci k důležitým životním 

krokům. Ve svém volném čase zvládá být aktivní 
trenérkou sportovního klubu SK Berani Naděje 
Zlín a v rámci něj pořádá i závody. S mentálně 
hendikepovanými sportovci také trénuje stolní 
tenis nebo s nimi chodí plavat.

■ Dagmar Melková
Dagmar Melková již 15 let pracuje na pozici po-
radce rané péče ve Středisku rané péče EDU-
CO Zlín, kde poskytuje podporu rodinám s dět-
mi se zdravotním postižením od narození do  
7 let jejich věku. Ukazuje rodičům možnosti roz-
voje jejich dítěte, radí jim s pomůckami či vhod-
nou literaturou, předává jim kontakty na další 
odborníky. Také zastává roli koordinátora me-
zioborových setkání Týmu okolo dítěte. O smy-
slu své práce říká: „Mým�posláním�je�být�rodině�
podporou,�provázet�je�v nelehkém�období,�hle-
dat�radosti�s ohledem�na�jejich�vlastní�potřeby.“

■ Jarmila Skydánková
Jarmila Skydánková je již devátým rokem ne-
postradatelnou součástí týmu přímé péče Do-

mova pro seniory Burešov. Během těchto let 
prokázala mimořádné schopnosti nejen ve své 
práci, ale především lidským přístupem ke klien-
tům, čímž si získala jejich důvěru a oblibu. Klienti 
oceňují její laskavost, schopnost naslouchat 
a citlivě reagovat na jejich potřeby. Je vnímána 
jako vzor týmovosti a ochoty pomoci, což vý-
razně podporuje dobré pracovní vztahy. Svým 
laskavým přístupem pomáhá zlepšovat kvalitu 
života seniorů.

■ Petra Tripák Skřivánková
Petra Tripák Skřivánková působí od roku 2010 
jako sociální pracovnice v Domovince – centru 
denních služeb pro seniory Charity Zlín. S nad-
šením, osobním nasazením a  vysokou profe- 
sionalitou se věnuje sociální práci ve prospěch 
klientů domova. Svou kreativitu využívá při ru-
kodělných a  tvořivých činnostech, které mají 
pro seniory velký přínos, zejména v oblasti pod-
pory a rozvoje jemné i hrubé motoriky. Je týmo-
vou hráčkou a  pevnou součástí kompaktního 
„domovinkového“ kolektivu. „Všichni�se�v naší�
Domovince� snažíme,� aby� měli� naši� uživatelé�
tu�nejlepší�péči�a co�nejvíce�zážitků.�Jsem�moc�
ráda,� že� jsem� součástí� této� organizace,� kde�
jsem� našla� svůj� druhý� domov,“ uvedla Petra  
Tripák Skřivánková.

■ Jarmila Studeníková
Jarmila Studeníková pracuje již 12 let v  terén-
ní asistenční službě pro rodiny s dětmi Zlín. Je 
klientům pevnou a mnohdy dlouholetou oporou 
i  při jejich opakovaných nezdarech a  selhává-
ních. S respektem je provází a postupnými kro-
ky je vede k cíli tak, aby děti žily v bezpečném 
a  podnětném prostředí. Je profesionálem na 
svém místě a  pro mnohé klienty „skutečným 
andělem“.
Předání ocenění Zlínský anděl 2024 se uskuteč-
nilo v  rámci každoročního Vánočního koncertu 
Collegia Antonína Dvořáka v obřadní síni zlínské 
radnice za účasti primátora města Zlína Jiřího 
Korce, náměstka primátora Vojtěcha Volfa a za-
stupitelky města Zlína Lucie Pluhařové. V rámci 
slavnostního odpoledne došlo k dodatečnému 
předání titulu Zasloužilý senior paní Marii Buchtí-
kové, která se oficiálního předání nemohla zú-
častnit. /io/

Koledníci přinášeli do navštívených do-
mácností radost, požehnání a také přijímali 
do zapečetěných kasiček s  logem Chari-
ty finanční dary. Po jejich rozpečetění už 
víme, jak štědrá koleda letos byla. 

Jak dopadla Tříkrálová sbírka

Výnos v  našem městě, který pracovníci 
Charity Zlín a správy spočetli, je 1 214 123 
korun. Tříkrálová sbírka 2025 na Zlínsku se 
vyšplhala na 3 279 064 korun. „Děkujeme�
všem,� kteří� pomáhají� s  námi.� Především�

malým� i  velkým�králům,� jejich�dospělému�
doprovodu�a všem�dobrým�lidem,�kteří�ko-
ledující�královské�družinky�s radostí�přijali.�
Děkujeme� také�Vojtěchu�Volfovi,� náměst-
kovi� zlínského� primátora,� že� převzal� nad�
sbírkou� v  děkanátech� Vizovice� a  Zlín� zá-
štitu,�i za�jeho�mnohaleté�osobní�zapojení�
do� koledování.� Moc� si� toho� všeho� váží-
me,“ uvedla Pavla Romaňáková za Charitu 
Zlín.� /io/

O víkendu, který předcházel svátku Tří králů, vyšlo do zlínských 
ulic 153 skupinek Kašparů, Melicharů a Baltazarů všech věkových 
kategorií.



11

Informace

inzerce

■ na ocenění bezpříspěvkových dárců krve 
pro rok 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednictvím 
počítačového programu, tj. webové aplikace
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravidar-
cikrve;
■ na činnost organizací v roce 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednictvím 
počítačového programu, tj. webové aplikace
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravicin-
nost;
■ na speciální přepravu zdravotně postiže-
ných a seniorů v roce 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednictvím 
počítačového programu, tj. webové aplikace 
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravi-
preprava;

Město přidělí dotace z Fondu zdraví města Zlína
■ na akce v průběhu roku 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednic-
tvím počítačového programu, tj. webové ap-
likace
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravi-
projekty;
■ na rekondiční a  edukační pobyty v  roce 
2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednic-
tvím počítačového programu, tj. webové ap-
likace
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravi-
pobyty;
■ na zooterapeutickou činnost v roce 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednic-
tvím počítačového programu, tj. webové ap-
likace

https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravi-
zooterapeutickacinnost;
■ na mobilní specializovanou paliativní 
péči v roce 2025
Žádost lze podat elektronicky prostřednic-
tvím počítačového programu, tj. webové 
aplikace
https://formulare.zlin.eu/zadostfondzdravi-
paliativnipece;

Lhůta pro podání žádostí je od 10. února 
2025, 8 h, do 21. února 2025, 14 h.
Bližší informace poskytuje oddělení dota-
cí a prevence kriminality Magistrátu města 
Zlína, detašované pracoviště Zarámí 4421, 
Petra Nikolova, tel. 577 630 330, e-mail: 
petranikolova@zlin.eu. /io/

ZŠ Zlín, Okružní otevře třídu s rozšířenou výukou informatiky
Město Zlín podpořilo vznik specializované třídy s rozšířenou výukou 
informatiky, kterou od nového školního roku otevře ZŠ Zlín Okružní  
v 6. ročníku. 

Tato třída bude zaměřena na moder-
ní technologie a  robotiku, přičemž 
žáci získají oproti běžným třídám 
o 3 až 4 hodiny informatiky týdně 
více. Škola  aktuálně připravuje 
i  kroužek robotiky pro žáky první-
ho stupně z jiných škol.
„Plán� na� rozšíření� znalostí� informač-
ních� technologií� u  žáků� základních� škol�
nad� rámec�standardní� výuky�město�coby�
zřizovatel�školy�velmi�podporuje.�Žáci�tak�
budou�lépe�připraveni�na�přijetí�na�vybra-
né� školy� a  zároveň� se� jim� výrazně� zvýší�
šance� na� úspěšné� uplatnění� v  praxi,“�
sdělila náměstkyně primátora města Zlína  

Martina Hladíková. Znalosti svých 
žáků v  oblasti informačních tech-
nologií posiluje ZŠ Okružní 
i v rámci spolupráce se středními 
školami a místní univerzitou.
„Již� v  tomto� školním� roce� spolu-

pracujeme�se�středními�školami�na�
tvorbě� profilu� absolventa,� který� bude�

reflektovat� požadavky� trhu� práce� a  vy-
sokých�škol.�Se�studenty�maturitních�se-
minářů� realizujeme� aktivity� zaměřené� na�
informatiku�a robotiku.�Mimo�to�k nám�stu-
denti�učitelství�IT�z Univerzity�Tomáše�Bati�
ve� Zlíně,� Fakulty� aplikované� informatiky�
docházejí� na� náslechy�do�hodin� informa-

tiky,“ uvedla ředitelka Základní školy Zlín, 
Okružní 4685 Ivana Rejzková a  doplnila: 
„V  posledních� ročnících� školní� docházky�
poskytneme� žákům� možnost� získat� cer-
tifikace�v oblasti� informatiky�a programo-
vání,�které�budou�uznatelné�při�přijímacím�
řízení� na� střední� školy.� Certifikát� potvrdí�
znalosti� a  dovednosti� žáků� a  zvýší� jejich�
šance�na�přijetí�na�prestižní�školy.“
Do nově otevírané třídy s  rozšířenou vý-
ukou informatiky se budou moci hlásit 
i žáci z jiných škol. Přijímací řízení proběh-
ne v polovině dubna. Více informací bude 
lidem včas zveřejněno na webových strán-
kách základní školy www.zsokruzni.cz. 
V  únoru a  březnu tohoto roku škola také 
pořádá pro veřejnost ukázkové hodiny ro-
botiky, které budou spojeny s  prezentací 
školy. /io/



12

Informace

Den dobročinnosti 2024 přál devíti projektům

Adventní Zlín 2024 se nesl v duchu pohádky  
Tři oříšky pro Popelku, město už chystá další novinky

V rámci Dne dobročinnosti získalo devět malých neziskových organizací 
finanční podporu. Akci, v jejímž závěru převzali zástupci těchto 
organizací šek s přidělenou částkou na vybraný projekt, předcházela 
výzva.

Loňský adventní i novoroční program, který připravilo statutární město 
Zlín v duchu pohádky Tři oříšky pro Popelku, byl nezapomenutelným 
zážitkem pro tisíce návštěvníků. I když maraton akcí ještě čeká na své 
vyhodnocení a vzpomínky účastníků jsou stále živé a plní sociální sítě, 
radnice už nyní připravuje letošní advent.

Vyhlašovatel výzvy – Asociace nestátních 
neziskových organizací Zlínského kraje 
(ANNO ZK) – cílil na malé neziskovky ze Zlín-
ského kraje do dvaceti zaměstnanců, které 
mohly přihlásit svůj projekt do programu Dne 
dobročinnosti 2024.
„Město�Zlín�se�zapojilo�do�neobvyklé�formy�
podpory� malých� neziskových� organizací�
prostřednictvím� dárcovské� akce� Dne� dob-

ročinnosti,�aby�pomohlo�realizovat�konkrétní�
projekty,�které�by� jinak�nenašly�financování.�
Kromě� samotného� finančního� přínosu� ma-
lým�neziskovým�organizacím� je�tato� iniciati-
va�cenná�také�tím,�že�prohlubuje�spolupráci�
právě�mezi�neziskovými�organizacemi,�veřej-
ným�sektorem�a podnikateli,“ uvedl náměs-
tek primátora města Zlína pro sociální oblast 
Vojtěch Volf.

U  příležitosti 4. ročníku Dne dobročinnosti 
2024 se setkali předkladatelé projektů se 
zástupci ANNO ZK, podnikatelského subjek-
tu KOMA Modular, Nadačního fondu Martiny 
a  Martina Růžičkových, statutárního měs-
ta Zlína, Vzdělávacího institutu Vidia Vsetín 
a  Krajské hospodářské komory Zlínského 
kraje. Devět, výkonným výborem ANNO ZK,  
vybraných finalistů prezentovalo své projek-
ty, na které žádali podporu. Na místě jejich 
projekty zhodnotila a podpořila porota slože-
ná ze zástupců výše uvedených organizací. 
Přidělené částky se pohybovaly mezi deseti 
a dvaceti tisíci korunami na každý projekt.

TADY JE SEZNAM PODPOŘENÝCH  
ORGANIZACÍ A JEJICH PROJEKTY:
Iskérka o. p. s. – Revitalizace přírodní zahra-
dy, Náruč laskavosti, z. s. – Vzdělávací kur-
zy pro osoby s  chronickým onemocněním 
a pečující osoby, Neurona, z. s. – SUN•BALL, 
ProSpojení, z. s. – Pojďme si hrát se smysly, 
Rodiné centrum Dráček, z. s. Břest – Lepší 
prostředí pro děti a rodiče, Skládanka, z. s. 
Zlín – Sociální festival SKLÁDANKA, Společ-
nost pro ranou péči o  zrak Olomouc – Ví-
kendový pobyt pro rodiny pečující o dítě se 
zrakovým nebo kombinovaným postižením, 
STROP, z. s. – Herna pro děti, Úsměv mámy, 
z. s. – Podpora psychické pohody maminek 
ve Zlínském kraji. /io/

„V  roce� 2025� rozjedeme� opět� bohatý� pro-
gram.� Poprvé� v  historii� začneme� už� v  pátek� 
28.�listopadu�a povánoční�období�prodloužíme�
až�do�neděle�4.�ledna�2026.�Reagujeme�tak�na�
zvýšený�zájem�o loňskou�akci.�Návštěvníci�se�
mohou�opět�těšit�na�novou�světelnou�výzdobu�
jak�náměstí,�tak�i v parcích.�V rámci�výběru�pro-
dejců�budeme�i letos�klást�důraz�na�zajímavý�
a nový�sortiment,“�nastínil primátor Jiří Korec. 
Prozradil, že radnice v březnu vyhlásí výběrové 
řízení na organizátora kulturního a doprovodné-
ho programu. „Současně�s tím�vyzýváme�veřej-
nost�k tomu,�aby�své�vlastní�podněty�na�další�
zatraktivnění�nebo�zlepšení�programu�posíla-
la�do�poloviny�března�na�adresu� is@zlin.eu,“�
doplnila Eva Manišová, vedoucí cestovního 
ruchu. A jaký vlastně byl loňský advent? Od so-
boty 30. listopadu, kdy na centrálním náměs-
tí Míru začaly adventní trhy, se až do pondělí  
23. prosince uskutečnily desítky akcí a koncer-

tů, které nepřestaly ani po Vánocích. Maraton 
akcí pokračoval od Štěpána ve Vánoční stodo-
le a skončil až na Nový rok velkou after party, 
které předcházel novoroční projev primátora 
Jiřího Korce, slavnostní ohňostroj a  taneční 
vystoupení Miroslava Žilky, jenž zkombinoval 
show s velkou projekční LED stěnou. Hned na 
první adventní neděli, kdy se na náměstí Míru 
rozsvítil vánoční strom, se v centru města sešlo 
na pět tisíc nadšených Zlíňanů. Právě Popelka 
na bílém koni přijela rozsvítit zlínský vánoční 
strom. Tím je už tradičně přes dvanáct met-
rů vysoká jedle kavkazská, která roste poblíž 
radnice. Hlavní pódium na náměstí ovládly hu-
dební a kulturní vystoupení. Mezi největší tahá-
ky patřily adventní koncerty s Janou Kirschner, 
Adamem Mišíkem, Tomášem Klusem, Jiřím 
Kučerovským nebo s  Lenny. Na své si přišly 
děti. Novinkou byla hned v  prvním týdnu vel-
koplošná projekce pohádek na fasádu Minutky 

(tzv. Pohádky na Minutku). „I když�vyhodnocení�
Adventního�Zlína�se�ještě�chystá,�už�nyní�mů-
žeme� říct,� že� úspěch� mělo� Tradiční� dětské�
odpoledne�s Mikulášem�a jeho�družinou,�který�
měl� pro� každého�malého� Zlíňáčka� připraven�
mikulášský�balíček.�Na� víkendy�pak�byly�při-
praveny�rukodělné�dílničky,�kde�si�děti�mohly�
vyrobit�ozdoby�a přispět�svým�kouskem�do�vá-
noční�výzdoby�‚zlínského�lesa‘.�Již�několikátým�
rokem�vznikl�díky�šikovným�rukám�řezbářů�ori-
ginální�Zlínský�ledový�anděl.�O zábavu�pro�děti�
se�postaral�i kolotoč�a vláček�Zlínský�expres,�
které� provozuje� rodina� Láníkových.� � Zlínský�
expres�dokonce�vozil�děti�z mateřinek�v dopo-
ledních� hodinách� zdarma,“ uvedla Eva Mani-
šová. Zajímavostí byly nedělní pohádkové fo-
tokoutky, které návštěvníci využívali k pořízení 
nevšedních selfie. K těm posloužily i světelné 
infopointy umístěné v  parcích. Dospělí si pak 
mohli vybrat v dřevěných stáncích na náměs-
tí ze široké nabídky jídel nebo pochutin, které 
jsou spojené s obdobím Vánoc. Město otevře-
lo v adventním čase v budově radnice (prostory 
po bývalé restauraci), nové Turistické informač-
ní centrum. V nabídce se nově objevily vánoč-
ní dárky se zlínskými motivy, které se vzápětí 
staly novým prodejním hitem. /ara/



STAVEBNÍ FIRMA

Rekonstrukce bytů a domů, bytových jader, koupelen.

Elektroinstalace, voda, odpady, topení, zednické a obkladačské práce.  

Kuchyně, podlahy, dveře, částečné rekonstrukce i rekonstrukce na klíč.  

776 797 007 @g2_rekonstrukcewww.g2rekonstrukce.cz G2 rekonstrukce

Zprostředkování koupě a prodeje nemovitosti.     
Pronájem bytů.               Developerská činnost.

REALITNÍ SPOLEČNOST

776 797 007 www.g2reality.cz G2 reality @g2reality

G2 REALITY S.R.O

Třída Tomáše Bati 1545
760 01 Zlín

(vedle tržiště Pod Kaštany)

            Penzion JAS Luhačovice 
Dlouhodobé ubytování pro 
jednotlivce i zaměstnance firem.
Pořádání oslav, svateb, křtin.
Rezervace na tel.: 776 797 007
www.penzionjasluhacovice.cz
  
 

VÝKUP BYTŮ A DOMŮ NA ZLÍNSKU 
            
   ZA NEJVYŠŠÍ CENU S JEJÍ OKAMŽITOU ÚHRADOU
               (I ZADLUŽENÝCH NEBO I V EXEKUCI)

PŘIPRAVÍME PRO VÁS KE KOUPI BYT 2+1 
NEBO 3+1 PO NOVĚ PROVEDENÉ REKON-
STRUKCI KDEKOLIV VE ZLÍNĚ, KDE SI ŘEKNETE

ZA PŘEDEM DOHODNUTOU CENU
DO PŘEDEM DOHODNUTÉHO TERMÍNU

Pronájmy: Byt 1+kk 18m², ulice Zadní Luhy, Zlín
Byt 1+kk 18m², ulice Vejvanovská, Zlín
Byt 2+kk 60 m², ulice Zadní Luhy, Zlín
Byt 1+kk 28 m², ulice Štefánikova, Zlín

všechny nabízené byty 
jsou nově zrekonstruo-
vané a plně vybavené 
+ je k nim přiřazeno i 
parkovací místo

Prodej rodinný dům 
v Loučce

podlahová plocha 
250m² s možností 
dalšího rozšíření 60m²
sklep, garáž, zahrada
cena na dotaz v RK

Prodej bytu 2+kk, 
Karolinka

plocha 52m²
po kompletní 
rekonstrukci
vč. sklepu a kůlny
přímo u sjezdovky
cena na dotaz v RK

Prodej bytu 3+1, 
Uherský Brod

po komplet. rekonstrukci
prostorný 66 m2
balkón a sklep, koupelna 
s vanou i sprch. koutem

61. reprezentační ples
kongresové centrum 

8. března 2025 od 19 hodin

Rezervace vstupenek: www.gymzl.cz rezervace online: 
 577 585 505
 577 585 507
Cena vstupenky je 650 Kč. Přípitek a občerstvení v ceně vstupenky. 

MODERUJÍ PAVEL VACEK  
A ANNA RANDÁROVÁ 

HERCI MDZ
 

PROGRAM:
POLONÉZA ŽÁKŮ ŠKOLY
AVION BIG BAND ZLÍN 

CM PALÉSKA
KULTURNÍ PROGRAM

SOUTĚŽ O CENY
RAUT

GYMNÁZIUM ZLÍN 
LESNÍ ČTVRŤ



Baťova škola práce

ORBIS
Vzdělávání s tradicí a budoucností

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SŠ

1925 2025

STO LET TRADICE

Píše se rok 1925... 
Tomáš Baťa, nespokojen 
se státním vzdělávacím 
systémem, vytváří jedinečný 
vzdělávací koncept, kde se 
teorie snoubí s praxí, a důraz 
na jazyky otevírá studentům 
svět. Rodí se Baťova škola 
práce. Tato vize žije dál.

VZDĚLÁVÁNÍ  
NOVÉ GENERACE

Po zestátnění školy v roce 
1948 a následných změnách 
vlastníků po sametové revoluci 
se totiž škola stává součástí 
moderního vzdělávacího 
institutu ORBIS, zahrnujícího 
mateřskou, základní a střední 
školu. Provází tedy děti a žáky 
na cestě za vzděláváním od 
dvou let až do dospělosti.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Děti v mateřské škole ORBIS 
přirozeně pronikají do 
angličtiny už od dvou let, a to 
prostřednictvím her a aktivit 
s rodilými mluvčími. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
V základní škole pak pokračují 
ve vícejazyčné výuce s českými  
i zahraničními učiteli.  
V angličtině se učí číst, psát, 
počítat. Málopočetné třídy navíc 
umožňují individuální přístup  
k dětem a rozvoj jejich talentu. 

STŘEDNÍ ŠKOLA,  
GYMNÁZIUM
Střední škola ORBIS nabízí 
maturitní obory Informační 
technologie, Ekonomika a 
podnikání, a také Gymnázium 
s jazykovým zaměřením. 
Samozřejmostí je kvalitní 
příprava na VŠ studia.

CAMBRIDGE  
INTERNATIONAL SCHOOL

ORBIS je hrdou součástí  
prestižní sítě Cambridge 
International School, která 
studentům otevírá brány do 
světa.  

1 let

CENTRUM 
ZLÍNA

•	 Vícejazyčná výuka
•	 Individuální přístup
•	 Málopočetné třídy
•	 Moderní technologie

www.orbiszlin.cz

7. 2. 2025  14. 2. 2025
10:00 - 17:00 hod.

EKONOMIKA  
A PODNIKÁNÍ

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE

GYMNÁZIUM
s jazykovým zaměřením



15

Rozhovor

Zlín, to je jedno velké rozvojové území
Do portfolia městských společností přibyla Zlínská rozvojová 
společnost, s. r. o. Od ledna sídlí na adrese Zarámí 4077 a jediným 
společníkem je město Zlín.

„Budeme� pomáhat� s  takzvaným� nemovi-
tostním� rozvojem� města.� Přispívat� k  tomu,�
že�Zlín�opět�nabere�dynamiku,�sebevědomí�
a přitažlivost�pro�své�starousedlíky,�ale�i pro�
ty,�kteří�se�u nás�teprve�usadí.�Město�je�živý�
organismus,� a proto� je�pro�něj�přirozeností�
růst� a  rozvoj.� A  to� umožní� rozumné� využití�
nemovitostního� potenciálu� Zlína,� který� je�
značný,“ říká v  rozhovoru pro Magazín Zlín 
ředitel společnosti Petr Herman.

Jaká je struktura společnosti?
Nemáme ambici v  prvním kroku vybudovat 
velkou firmu a už vůbec ne konkurovat sou-
kromým developerům. Takže zpočátku bude 
mít firma pouze jednatele a z hlediska kontro-
ly a koordinace s vedením radnice tříčlennou 
dozorčí radu. Jak se do budoucna bude rozši-
řovat portfolio aktivit společnosti, pak samo-
zřejmě dojde i  k  personálnímu posílení, ale 
vždy se musí jednat o přiměřenost nákladů.

Společnost se chce zabývat i  rozvojem 
a správou nemovitostí a využitím brownfiel-
dů. Kde ve městě jsou a jak by se daly využít?
Očima developera je Zlín jedno velké roz-
vojové území, protože hustota naší zástav-
by je zhruba poloviční oproti srovnatelným 
městům. Největší brownfield je samozřejmě 
areál Svitu, který je z podstatné části v sou-
kromých rukách. Tady je úlohou města zá-
kladní koordinace rozvoje a hledání konsenzu 
s vlastníky, ale i krajem na tom, aby budoucí 
podoba celé oblasti vytěžila její potenciál ku 
prospěchu obyvatel města a  regionu. Nic-
méně nejdůležitější vždy je proces rozvoje 
nastartovat prvními kroky, další aktivity se 
pak už realizují snáze. Proto je nejbližší prio- 

ritou zahájení výstavby v  lokalitách Boněc-
kého rybníka a  Březnické, kde formou spo-
lupráce mezi soukromým a veřejným sekto-
rem vzniknou tolik potřebné nové byty, ale 
i služby, občanská vybavenost a další funkce 
pro pracovní, ale i  volnočasové využití. Po-
kud se toto podaří a  zároveň se zrealizují 
i projekty připravované soukromými develo-
pery, dostane se Zlín na růstovou trajektorii. 
Částečně zahájeným brownfieldem je bý-
valé torzo na Jižních Svazích, kde je poten- 
ciál budoucího lokálního centra a opět nejen 
bytů, ale komplexní multifunkce. Opome-
nout nelze ani potenciál rozvojového území 
v Malenovicích, kde je největším vlastníkem 
pozemků Zlínský kraj. Ale pro rozvoj města 
jsou stejně tak důležité i  jednotlivé proluky 
či další, doposud městotvorně hluchá místa.

Co považujete za hlavní potenciál Zlína, 
který má obecně pověst studentského 
města, ale zároveň si mladé lidi nedokáže 
udržet.
Potenciál je ve všem, co dnes není plně vy- 
užito a je na nás, jak s tím naložíme. Potenciál 
je v nás, když najdeme odvahu prorážet po-
myslné skleněné stropy. Potenciál je v naší 
schopnosti dívat se na známé věci jinak. 
Studenti k nám přijdou, když budou mít kde 
studovat a bydlet, proto musíme stavět stu-
dentské bydlení a společně s krajem rozvíjet 
školství. Absolventi u nás zůstanou a založí 
rodiny, když budou mít dostupné bydlení, 
které je zase třeba postavit. Firmy se u nás 
budou rozvíjet, když bude dostatečná na-
bídka kancelářských, vývojových, výrobních 
a  dalších komerčních prostor, což je další 
možnost pro spolupráci se soukromým sek-

torem. Město bude příjemné pro své občany 
a atraktivní pro návštěvníky, když rozšíří svou 
nabídku volnočasových aktivit.

Přicházíte z developerského prostředí. Po-
dílel jste se na obchodních a  marketingo-
vých strategiích, pronájmech korporátním 
klientům… Jak vznikla spolupráce s magis-
trátem? Rozhodoval jste se dlouho? S čím 
do Zlína přicházíte?
Do Zlína nepřicházím, do Zlína se vracím. 
Rozhodování příliš složité ani dlouhé nebylo. 
Praha je fajn místo pro kariéru, mimořádně 
krásná jako naše hlavní město, ale rozhodně 
v mých očích není tím nejlepším místem pro 
dlouhodobý život. Spolupráce vznikla díky 
rozhovorům s  panem primátorem Jiřím Kor-
cem, již z  dřívějška jsem znal pana radního 
Miroslava Chalánka a nabyl jsem dojmu, že 
současné vedení města chce Zlín někam po-
sunout. Takže jako své poslání chápu pomoc 
rozvoji svého rodného města. Díky tomu, že 
přicházím ze soukromé sféry, tak doufám, 
že se podaří nastartovat dialog, vzájemné 
naslouchání a spolupráci se soukromými de-
velopery, bez toho rozvoj města není možný. 
Také mám určitou výhodu odstupu, protože 
čtvrtstoletí jsem žil v Praze a do Zlína jezdil 
jen na víkendy a  na prázdniny, a  proto pro-
luky a prázdná prostranství, která jsem dříve 
jako Zlíňák bral jako samozřejmá a daná, vi-
dím dnes developerským okem jako případ-
né plochy k  rozvoji. Ale k  jejich využití musí 
vždy předcházet diskuse.

Založil jste úspěšnou rodinnou společnost 
K.P.A.R. Consulting. Budete v ní nadále pů-
sobit?
Své angažmá pro Zlín beru jako full-time. 
Firma má dnes na starost správu části ro-
dinného majetku, a  tudíž minimální operati-
vu. Nové zakázky nepřijímáme a  postupně 
narůstá úloha mé nejstarší dcery, která je už 
také jednatelkou.

Znamená to tedy, že ve Zlíně bude působit 
další developerská společnost vlastněná 
městem?
Ne, taková ambice by nebyla racionální. 
Zlínská rozvojová by měla připravovat po-
zemky, společně s  městem, KAMZem, ale 
už i  se soukromými partnery definovat rá-
mec využití, ale k realizaci projektů už pak 
přizvat soukromý kapitál, který je ze své 
podstaty rychlejší a  efektivnější. Měla by 
být mostem mezi soukromým a  veřejným 
sektorem při rozvoji města. Když jsme 
s panem náměstkem Pavlem Bradou začali 
představovat plány nejbližšího rozvoje Zlí-
na potenciálním partnerům, tak jsme se od 
některých dozvěděli, že je to poprvé, kdy 
k  takovému dialogu dochází. Až ve vztahu 
k  soukromému sektoru překonáme počá-
teční nedorazy, bude taková spolupráce 
základem rozvoje města. Jaroslav�Chudara



16

Rozhovor

Zdenka Wasserbauerová: Chci docílit toho, 
aby každý měl naději
Zdenka Wasserbauerová sehrála významnou roli v rozšiřování českého 
registru dárců kostní dřeně. Posledních 28 let je jeho významnou 
propagátorkou. Aktivně se věnuje osvětě ve školách a na náborových 
akcích, kde se snaží mladým lidem vysvětlit, jak důležité je stát se 
potenciálním dárcem kostní dřeně. 

Jedním z  posledních příkladů její neúnav-
né činnosti byla akce z prosince loňského 
roku, kdy ve spolupráci se zlínským magis-
trátem zorganizovala nábor dárců v  nově 
otevřeném informačním centru ve Zlíně. 
Tentokrát hledala pomoc pro malého Matě-
je Křižku ze Zlína, který potřebuje transplan-
taci kostní dřeně. Zdenka Wasserbauerová 
svým nasazením a dlouholetou prací inspi-
ruje veřejnost k tomu, aby se více lidí zapo-
jilo do registru dárců a pomohlo těm, kteří 
bojují o život.

Řekla jste, že je povinností člověka pomá-
hat všem, kteří nějakou formu pomoci po-
třebují, že to souvisí s  lidskostí. Jak jsme 
na tom v Česku s lidskostí?
Když jsem před 28 lety začínala s nábory, 
lidé byli vstřícnější. Socializace se ztrácí. 
Mám zkušenost, že lidé jsou ochotní dávat 
peníze do sbírek, ale ze sebe nechtějí dát 
nic. Já vždy říkám, že zdraví je obrovský dar, 
a že ten, kdo ho má, by měl za to něco dát. 
Za každý dar se má poděkovat, a toto je to 
nejmenší poděkování, že člověk vstoupí do 
registru. Nejhorší je, když jsme na nábo-
rech, rodiče mají jedno dítě v kočárku, dru-
hé za ruku, a řeknou mi, že se jich to netýká. 
Tak to mne velmi mrzí.

Kolik zájemců získáte za den do registru?
Když za den ukecám třicet lidí, tak je to 
úspěch. Jsem ráda, že město Zlín organi-
zaci náboru pro Matěje iniciovalo. Není to 
běžné, že vyjde iniciativa od města. Panu 
primátorovi Korcovi bych chtěla velmi po-
děkovat.

Jak dopadl nábor pro Matěje?
Stále pokračuje…

Co vás žene neúnavně dál, že nemyslíte 
ani na svůj odpočinek?
Já mám osudu co vracet. Můj vnuk se do-
stal z  těžké nemoci v  dětství a  také pře-
žil bez následků vážný úraz v  dospělosti. 
Jsem velmi ráda, že jsem teď potkala pár 
lidí, kteří mi budou v hledání dárců pomá-
hat a v mé práci pokračovat. Potřebujeme 
docílit toho, aby byl registr bohatý, aby 
každý člověk měl naději a  lidé neumírali 
zbytečně.

Čím se snažíte přesvědčit mladé, aby se 
zaregistrovali?
Snažím se jim vysvětlit, že nalezení vhod-
ného dárce je často velmi složité a  čím 
více lidí je v  registru, tím větší šance je 
na záchranu pacientů, kteří čekají na 

transplantaci. Vysvětluji jim, že mohou 
zachránit lidský život, že darování kostní 
dřeně je poslední naděje pro nemocné, 
kterým selhala jiná léčba. A nedá se ničím 
nahradit. V Německu je běžné, že se jdou 
mladí v osmnácti zaregistrovat.

Jak je na tom aktuálně český registr?
K poslednímu listopadu měl český registr 
132 tisíc, z toho 37 tisíc ze Zlínska.

Nakolik si s ním vystačíme?
My si pokryjeme zhruba 50 procent ne-
mocných, Německo přes 90 procent. Kaž- 
doročně u  nás potřebuje kostní dřeň na 
140 nemocných. Německo nám pomáhá, 
ale hledáme i v mezinárodním registru dár-
ců, kde je zaregistrováno 41 milionů dárců 
našeho etnika.

Potenciální dárce odrazuje určitě i  řada 
mýtů o dárcovství kostní dřeně…
Není se opravdu čeho bát. Při registraci se 
odebírá stěr z dutiny ústní, který putuje do 
centrální laboratoře k vyšetření transplan-
tačních znaků. Až každý 120. člověk je 
osloven coby možný dárce. Při samotném 
darování kostní dřeně jsou možné dva 
způsoby darování. První probíhá v narkóze 
odběrem z pánevních kostí. Tento bývá vy-
užíván u malých sourozenců nebo na přání 
dospělých. Dnes si přes devadesát pro-
cent dárců vybere způsob podobný odbě-
ru plazmy, kdy ležíte, krev jde do separáto-
ru a do druhé ruky se vám vrací zpět.

Registr stárne, zvyšuje se počet dárců?
Zvyšuje se. Teď tam máme 132 tisíc lidí, ale 
abychom byli soběstační, jako Němci, tak 
bychom potřebovali 250 tisíc.

Setkala jste se někdy s  dárci, které jste 
zapsala?
Ano, často mne osloví lidé s tím, že daro-
vali kostní dřeň a vždy mi řeknou, že jsou 
šťastní. Nikdo nelitoval. Všichni z toho mají 
úžasné pocity a říkají, že svět se jim změ-
nil k lepšímu. Řada z nich potká i příjemce, 
a to jsou pak oboustranně nádherná setká-
ní plné emocí.

Připomeňme si prosím podmínky vstupu 
do registru?
Zaregistrovat se mohou mladí lidé od  
18 do 35 let, ale v registru zůstávají do 60. 
Lékaři preferují pochopitelně mladší. Dříve 
se bralo až do 45 let, ale možnosti star-
ších dárců často už znemožňují choroby. 
Ve Zlíně je náběrové centrum, kam mohou 
zájemci o  dárcovství dojít, v  Krajské ne-
mocnici Tomáše Bati.
Informace o  dárcovství kostní dřeně na: 
www.kostnidren.cz. Irena�Orságová



17

Informace

inzerce

Dárek od dětí ze školek: Den pro Zuzanku vydělal 
450 tisíc korun
Téměř 450 tisíc korun poputuje letos na pomoc onkologicky 
nemocným dětem díky tradiční charitativní akci Den pro Zuzanku. 

Třináctý ročník se uskutečnil ve středu  
11. prosince v  Mateřské škole Osvoboditelů 
Zlín a přidalo se k němu dalších osm školek 
a školských zařízení ze Zlína a Otrokovic. To 
vše na památku Zuzanky Oškerové, která 
v roce 2012 podlehla akutní leukemii.
Právě od roku 2012 děti ze „Zuzančiny“ školky 
vždy před Vánoci připravují se svými učitel-
kami různé dárky, které se pak – stejně jako 
letos – prodávají na dobročinném jarmarku 
za účasti Zuzančiny rodiny. V průběhu let se 
akce rozrostla, přidaly se další školky a výtě-
žek z  jejich jarmarků doplňují ještě příspěvky 
individuálních dárců a firem. Celá částka pak 
putuje prostřednictvím Nadačního fondu Krtek 
Klinice dětské onkologie při Fakultní nemocni-
ci v Brně, kde se Zuzanka léčila.
Do letošního ročníku se zapojily mateřské 
školy Osvoboditelů, Sokolská, Dětská, Budo-
vatelská, Česká, Družstevní, Oskárek Otroko-
vice, Soukromá škola Orbis a Dětské centrum 
Vlnka. V pořádající MŠ Osvoboditelů se navíc 

Mezi hosty byla i zástupkyně Nadačního fondu 
Krtek Kateřina Doležalová, která připomněla, 
že loňský výtěžek posloužil k nákupu monito-
ru vitálních funkcí a speciálního vyšetřovacího 
lůžka. „Z letošního�výtěžku�bychom�chtěli�do-
vybavit� denní� stacionář� pro� nemocné� děti,“�
doplnil ji garant sbírky, lékař Pavel Mazánek.
„Za�uplynulých�třináct� let�přinesl�Den�pro�Zu-
zanku� ve� prospěch� dětské� onkologie� přes� 
4,5�milionu� korun.� S Nadačním� fondem�Krtek�
stále� úzce� spolupracujeme,� získané� peníze�
slouží� na� cílený� nákup� zdravotnické� techni-
ky�vytipované�přímo� lékaři.�Cílem� je�zkvalitnit�
a zpříjemnit�dětem�pobyt�v nemocnici�při�velmi�
náročné�léčbě.�Všem,�kteří�se�na�tom�v průbě-
hu�let�podíleli,�ze�srdce�děkujeme,“ uzavřeli Da-
niela a Dušan Oškerovi, rodiče Zuzanky.  /red/

konal program, v němž jako hlavní host zazpí-
val a roztančil děti i dospělé zpěvák Thom Art-
way. Se zdravicí dorazili cyklista a  podporo-
vatel Nadačního fondu Krtek Josef Zimovčák 
a  náměstkyně zlínského primátora Martina 
Hladíková. Město Zlín Den pro Zuzanku pra-
videlně podporuje tím, že poskytuje školkám 
peníze na nákup materiálu pro řemeslné vý-
robky.
„Dětem�při�vyrábění�vysvětlujeme,�komu�pe-
níze� z  jejich� prodaných� výrobků� pomáhají.�
Jsou� hrdé,� že� i  ony�mohou�podpořit� dobrou�
věc�a pomáhat,�druhým,“� řekla ředitelka MŠ 
Osvoboditelů Hana Kadlčáková.



18

Seriál

Tenkrát ve Zlíně: U zrodu fašanku stál před čtvrtstoletím 
herec Lubor Tokoš

Fašank na Lešetíně patří mezi nejstarší novo-
dobé městské masopustní veselice svého 
druhu na Moravě. Každoročně přiláká tisíce 
návštěvníků z  blízkého i  vzdálenějšího okolí. 
Spojuje tradiční prvky folklorní tradice s  mo-
derním pojetím zábavy, ovšem základní forma 
masopustní obchůzky zůstává zachována. Vr-
cholem veselice je pochovávání basy symbo-
lizující konec masopustního veselí a  začátek 
postního období.
První ročník fašanku měl intimní ráz sousedské 
obchůzky maškar v  rámci jedné malé ulice. 
Dnes patří k největším kulturním akcím v našem 
městě. Zrodil se, stejně jako řada jiných zajíma-
vých a důležitých věcí, při hospodské debatě.
Tehdy se sešlo pár sousedů a přátel, mezi nimi 
hospodští Zuzana a Zbyněk Baťovi, sochař Jiří 
Váp nebo herec a malíř Lubor Tokoš. Postěžo-
vali si navzájem, že se ve Zlíně nic pořádného 
neděje, ale napadlo je, že by s tím mohli něco 
udělat. A tak zorganizovali první fašank. Byla to 
spíš recese, probíhal přesně jako na vesnici, 
jen uprostřed města. Místní obcházeli v maš-
karách sousedy, hráli a  zpívali, někde dostali 
slivovici, jinde klobásu nebo zákusky, na závěr 
pochovali basu.

ZABIJAČKA NA DVORKU
Lešetínský fašank tak vznikl zcela spontánně. 
„Naše� Hospůdka� U  Kovárny� tehdy� byla� ote-
vřená�asi�tři�roky.�Měli�jsme�tehdy�velmi�blízký�
vztah�se�skupinou�Fleret,�měli�u nás�uložené�
své�hudební�nástroje�a po�každé�zkoušce�se�
cestou�z Vizovic�zastavili.� Jednoho�dne� jsme�
tady� společně� pořádali� zabijačku,� na� které�
kapela�natáčela�svůj�videoklip.�Byli�u toho�kro-
mě�filmařů�i zpěvačka�Jarmila�Šuláková�a náš�
štamgast,�herec�a malíř�Lubor�Tokoš.�A naše�
přátele� napadlo,� abychom� si� to� za� rok� zase�
zopakovali,“ vzpomíná zakladatelka a hlavní or-
ganizátorka akce Zuzana Baťová. Byl to Lubor 
Tokoš, který vymyslel, že se nespokojí jen se 
zabijačkou a uspořádají fašank se vším všudy. 
„Přiznám�se,�že� jsem�tehdy�ani�nevěděla,�co�
slovo�fašank�znamená, i když masopust jsem 
samozřejmě znala,“ směje se Zuzana Baťová.
Nápadu se chopili také Vápovi, umělecká ro-
dina z Lešetína. Výtvarník Jiří Váp starší a oba 
jeho synové. Součástí prvního Lešetínského 
fašanku byla výstava jejich obrazů ve dvoře. 
Svá díla samozřejmě vystavoval i Lubor Tokoš 
nebo Zdeněk Šutera. Samozřejmě nechyběla 
zabijačka. „Byli� jsme�jen�u nás�na�dvoře,�ven-
ku�na�ulici�postávalo�jen�pár�lidí�a malá�kapela�

Lešetínský fašank patří neodmyslitelně k nejvýznamnějším akcím 
zlínského kulturního života. Pestrobarevné masky můžete v centru 
města vídat rok co rok už čtvrt století. Letos to bude v sobotu 15. února. 
Ožívají tak masopustní obchůzky, které Zlíňané mohli v tradiční podobě 
zažít naposledy někdy před více než sto padesáti lety. Tehdy byl 
masopust neboli končiny, ostatky či fašank, jak se na Moravě tomuto 
období říkalo, neodmyslitelnou součástí každoročních zvyků.

s vozembouchem.�Dohromady�asi�dvacet�lidí,“ 
dodává Zuzana Baťová.

ZÁJEM LIDÍ BYL PŘEKVAPUJÍCÍ
Nápad se nečekaně rychle uchytil. Pro akci se 
nadchli i  ostatní lidé v ulici a okolí, začali po-
máhat s  přípravami, pekli cukroví. „Už�při�pá-
tém�ročníku� jsme�byli�zaskočení�zájmem�lidí.�
Nejdříve� jsme� akci� organizovali� jen� s  partou�
kamarádů�a štamgastů.�Pak�se�připojili�souse-
dé�a další�dobrovolníci.�Založili�jsme�občanské�
sdružení,�museli�začít�vyřizovat�uzavírky�ulice�
a podobně,“�říká Zuzana Baťová. 
Brzy ani celá ulice nestačila a spoustu lidí tla-
čenice odrazovala. Proto se fašank rozšířil i do 
sousední ulice Lešetín II a na část ulice Kvítko-
vá. Spojení mezi nimi umožnil probouraný prů-
chod na parkoviště hotelu Baltaci. Tam kromě 

stánků a atrakcí vzniklo i další pódium pro kul-
turní program.

PROMĚNA ULICE
Během let, co se akce koná, se hodně změnila 
celá ulice Lešetín. Před čtvrtstoletím měla ješ-
tě vesnický ráz se staršími přízemními domky 
se sedlovými střechami, pak se začalo bourat 
a stavět. Nyní je Lešetín živou součástí širšího 
centra města s  novými moderními budovami 
a bytovými domy. To ovšem také znamená, že 
ubylo starousedlíků a sousedů, kteří se podíleli 
na masopustním průvodu.
Také někteří ze zakladatelů akce už nejsou 
mezi námi, například Jiří Váp starší nebo Lubor 
Tokoš. Je tady ale další generace, která se 
o fašank stará. Hlavně o průvod. „My�sice�or-
ganizační�věci�nějak�oběháme,�ale�bez�nich�by�
průvod�nebyl.�Každý�rok�vymýšlí�téma,�pak�si�
poctivě�vyrábí�masky�a kostýmy.�Do�průvodu�
pak�berou�i manželky�a děti,“ vysvětluje Zuza-
na Baťová.
Trochu ji trápí, že kromě dětí se návštěvníci 
akce a další obyvatelé Zlína do průvodu moc 
nezapojují, jen ho pozorují. Atmosféra je úplně 
jiná, když jste součástí a ne jen stojíte na chod-
níku a díváte se.

VÝSTAVA O FAŠANKU
Pokud se vám nechce čekat do poloviny úno-
ra, kdy Lešetínský fašank vypukne, můžete si 
jeho atmosféru připomenout ve 14|15 Baťově 
institutu. Muzeum jihovýchodní Moravy pořádá 
až do 11. května výstavu upozorňující na tento 
čtvrt století trvající fenomén. Představuje výběr 
těch nejoriginálnějších masek, kostýmů a  re-
kvizit z  jednotlivých ročníků fašanku, ale také 
dobové fotografie nebo multimediální prezen-
taci o  historii slavnosti i  interaktivní prvky pro 
rodiny s dětmi. Pavel�Stojar



V Obchodním domě Zlín začíná výstava, která vás zavede do kouzelného světa českých ilustrací. Představuje díla 

nejznámějších českých ilustrátorů, mezi které patří Jiří Šalamoun, Zdeněk Miler, Adolf Born, Jiří Trnka, Stanislav Holý, 

Kamil Lhoták nebo Jan Zrzavý. Jejich nezapomenutelné ilustrace byly vstupenkou do nejednoho z dětských světů, ve 

kterých jsme vyrůstali. Od Maxipsa Fíka, opice Žofky, Krtečka až po Studio Kamarád nebo sérii filmů o Básnících.

Výstava je přístupná každý den od 10:00 do 18:00 v Galerii Desítka v 10. etáži Obchodního domu. Součástí výstavního 

prostoru je i kavárna s nádherným výhledem na zimní Zlín a s dezerty cukrářů z Bistrotéky Valachy.

Nejoriginálnější místo pro firemní 
akce ve Zlíně
Výhled na celé město, skvělá gastrono-

mie a velkorysý prostor Galerie Desítka 

jsou jako stvořené pro firemní večírky, 

oslavy i jednání. Najdete ji na střeše 

Obchodního domu a nabízí komplet-

ní vybavení pro malé i velké firemní 

akce bez starostí. A klidně po celý rok.  

Neděle pro děti s IQ Play
Únorové neděle budou v Obchodním 

domě Zlín patřit chytré zábavě. Od 

2. února do 9. března najdete každou 

neděli v přízemí obchodní pasáže te-

matické dětské herny IQ Play s robo-

tickými hračkami, logickými hlavola-

my, dřevěnými hlavolamy i českými 

hračkami. Nedělní IQ Play bude vždy 

od 10 do 18 hodin a vstup je zdarma. 

Novinky na Obchodňáku 
 Nově otevřená pizzerie Andiamo 

nabízí pravou neapolskou pizzu, která 

vás přenese do prosluněné Itálie. 

 Škola vaření vyhlašuje nové kurzy se 

streetfoodem, asijskou kuchyní, dezer-

ty i pečením. Rezervujte si místo včas. 

Snídaně, obědy a večeře v Obchod-
ním domě klidně 7 dní v týdnu
Kam na snídani, brunch, oběd nebo 

večeři? V Obchodním domě Zlín na-

jdete něco dobrého v kteroukoliv 

denní dobu. Na snídani si můžete 

zajít do Pekařáku, Bistrotéky, Kafe 

na rohu nebo do Budvarky. Na zá-

kusek si zajděte do cukrárny Delika-

na. V Bistrotéce můžete zůstat i na 

oběd nebo večeři, případně zkusit 

vyhlášenou asijskou restauraci Tom 

Restaurant, tradiční Budvarku nebo 

nově neapolskou pizzerii Andiamo.

NÁŠ TIP: Kouzelným zážitkem jsou i čtvrteční večerní komentované prohlídky. Nutná rezervace předem. 

www.obchodnidum.cz

NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ ILUSTRACE
od ledna v Obchodním domě Zlín 

Born, Miler, Trnka, Lhoták, Šalamoun, Zrzavý 



cnc soustružení
frézování   
broušení
válcování závitů

přijmeme seřizovače
cnc soustruhů

Zlín, 33. budova arálu SVIT  
 606 222 095

www.aturncnc.cz

ATURNCNC



21

Informace

Rozpočet města očima hnutí Zlín 21
Rozpočet města je velmi důležitý dokument, jehož schválení jsme 
nechtěli blokovat zejména s ohledem na množství organizací, které 
jsou na něm závislé. Opoziční zastupitelé navíc nemají žádný nástroj, 
jak na něm cokoliv upravit. To je plně v režii vládnoucí koalice.

Jestliže však sestavením rozpočtu koalice sdě-
luje občanům, jakým způsobem chce město 
řídit, je to bohužel čím dál smutnější pohled. Ka-
ždé město potřebuje pro svůj růst investice. Zlín 
je v tomto specifický, kromě investic potřebuje 
také finance na opravy dlouhodobě zanedba-
ných budov, jako jsou divadlo, kino, radnice či 
fotbalový nebo hokejový stadion.
Občan by očekával, že rozpočet bude řešit 
i  problematiku bydlení či dopravy, kde Zlínu 
doslova ujel vlak. Místo toho ale stále rostou 
výdaje na provoz města a  jeho příspěvkových 
organizací. Ve srovnání s předcovidovým rokem 

2019 se tyto postupně zvýšily o 57%, ale příjmy 
pouze o 45%. Je důležité, že v krajském městě 
máme rozsáhlou síť dopravy, divadlo či filhar-
monii a na kopci za Zlínem jednu z nejlepších 
zoologických zahrad ve střední Evropě. To však 
nutně vyžaduje investice do jejich provozu, ale 
také rozvoje. Jenže plán investic na rok 2025 je 
při započtení inflace oproti roku 2019 poloviční!
Pokud tedy má Zlín udržet stávající úroveň slu-
žeb a výjimečnost těchto organizací, nutně musí 
změnit svůj pohled právě na rozpočet. Řešením 
je hledání úspor v hospodaření a zajištění jiných, 
externích zdrojů financování. Místo toho se však 

radní snaží přesvědčovat občany, že jediná 
možnost je zvedání daní, poplatků a  omezo-
vání služeb. Jestliže největším příspěvkem do 
rozpočtu každého města je příspěvek státu na 
obyvatele s trvalým bydlištěm, nic z uvedeného 
žádné nové poplatníky nepřiláká. Ne nadarmo 
rostou všechny města a vesnice v okolí, z nichž 
pak lidé dojíždějí do Zlína za prací autem a měs-
to má další problém s dopravou.
Shrnuto, podtrženo – schválený a předložený 
rozpočet není pro obyvatele města dobrou 
zprávou a  z  pohledu budoucnosti Zlína uka-
zuje, že stávající koalice, která je s  malými 
obměnami u moci již 3. volební období, stále 
nemá koncept, kam by se město mělo ubírat 
a jak ho rozvíjet. Tolik propagovaná „vize města 
se 100tisíci obyvateli“ je pak nereálným snem, 
protože trend, jakým hospodaří, je bohužel 
přesně opačný.� Jiří�Linka,�člen�hnutí�Zlín�21

Studenti UTB hrají výraznou roli 
v ambiciózním start-upu na dlouhověkost

Také proto má projekt, za nímž stojí bývalý 
majitel zlínské Ovečkárny Martin Bernátek, 
podporu krajské rozvojové agentury ZRIA. 
E-shop zaměřený na dlouhověkost odstar-
toval před Vánocemi a  má ambici dělat ze 
Zlína evropský byznys. 
„Fandím� nejenom� samotnému� záměru,� ale�
tleskám�také�odvaze�zapojit�do�tohoto�start-
-upu�studenty.�Z šesti�studentů�představe-
ných�při�startu�projektu�je�pět�z naší�Fakulty�
multimediálních�komunikací.�Krásný�příklad�
toho,� kam�bychom�měli� směřovat�naši�po-
zornost� v  rámci� rozvoje� podnikání� na� uni-

Start-upový podnikatelský projekt 
OlaOla, který vzniká ve Zlíně a míří 
do celé Evropy, je také příležitostí 
pro studenty Univerzity Tomáše 
Bati, kteří se na jeho rozjezdu 
výraznou měrou podíleli. 

verzitě,“�řekl děkan fakulty Josef Kocourek.  
Studenti se podílejí především na marke-
tingu a  komunikaci, která je jednou z  jeho 
klíčových složek. Cílem je totiž vysvětlovat 
obyčejným lidem, jak mohou zlepšit kvali-
tu svého života a dosáhnout dlouhověkosti 
v kondici a lepším zdraví. Produktové portfolio 

nového e-shopu reaguje na přirozené nedostat-
ky v životním stylu, které se snaží kompenzovat. 
Ať už jde třeba o kvalitu spánku nebo míru stre-
su a kondici. Zároveň je příležitostí pro regionál-
ní dodavatele, s nimiž zakladatelé spolupracují 
a od nichž si primárně suplementy na přírodní 
bázi nechává vyrábět. /red/

Zlínský kraj vyčleňuje každoročně z  Fon-
du Zlínského kraje neinvestiční dotaci pro 
statutární město Zlín na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou drážní do-
pravou mezi Zlínem a  Otroko-
vicemi. Krajská dotace ve výši  
5,5 milionu korun je cíleně urče-
na na úhradu provozní ztráty u trolejbuso-
vých linek číslo 2 a 6 mezi zastávkami Zlín, 
náměstí Práce a  Otrokovice, železniční 
stanice.

Hejtmanství poskytne Zlínu dotaci na trolejbusovou dopravu
Město Zlín má uzavřenou smlouvu se Zlín-
ským krajem na roční objem 900 tisíc kilo-
metrů mezi hraničními zastávkami obou sou-

sedních měst, což představuje 
dotaci 5,5 milionu korun ročně. 
Důvodem dlouhodobé smluvní 
spolupráce je fakt, že Dopravní 

společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o., která 
zajišťuje meziměstskou hromadnou dopra-
vu, částečně obstarává dopravní obslužnost 
Zlínského kraje. Samotné město Zlín přispí-

vá na MHD z vlastního rozpočtu částkou ve 
výši přes 200 milionů korun ročně.
Neinvestiční dotace nazvaná „Zajištění do-
pravní obslužnosti podle zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestují-
cích a o změně dalších zákonů ve znění poz-
dějších předpisů, veřejnou drážní dopravou 
mezi hraničními zastávkami Zlín, náměstí 
Práce – Otrokovice, železniční stanice, tro-
lejbusovými linkami č. 2 a 6“ je spolufinan-
cována Zlínským krajem. /cek/



22

Informace

ZOO Zlín zažívá skvělé období, její rozvoj podporují 
lidé z celé republiky
Rok 2024 ve zlínské zoo navázal na předchozí úspěšné roky. Návštěvu 
zahrady si nenechalo ujít 765 585 návštěvníků, zahrada již potřetí za 
sebou překonala hranici 750 000 osob. 

Dlouhodobý zájem návštěvníků přinesl také 
vysoké vlastní příjmy. Do oprav majetku 
města Zlína, který má zoo svěřený, tak ZOO 
Zlín mohla za uplynulé tři roky vložit téměř 
sto milionů korun. Dařilo se i po chovatelské 
stránce, v roce 2024 se zde narodilo a vylíh-
lo 396 mláďat.
„Nesmírně�nás�tato�dlouhodobá�přízeň�ná-
vštěvníků�těší,�velmi�si� jí�vážíme.�Díky�pod-
poře�zřizovatele�města�Zlína,�Zlínského�kra-
je�a návštěvníků� i příznivců�ze�všech�koutů�
České�republiky�můžeme�budovat�moderní�
biopark,�který�odpovídá�nejvyšším�standar-
dům�péče�o  zvířata.� Jsme�přesvědčeni,� že�
právě� uvedená� spolupráce� je� skvělým�pří-
kladem�toho,� jak�lze�propojit�veřejné�finan-
cování,�soukromé�příspěvky�a odborné�zna-
losti� k  dosažení� společného� cíle:� vytvořit�
prostředí,� které� bude� přínosné� pro� zvířata�
i návštěvníky,“ uvedl ředitel ZOO Zlín Roman 
Horský.

Primátor Jiří Korec potvrdil, že podpora města 
Zlína, zřizovatele zoologické zahrady, bude 
nadále pokračovat. „Díky�vzájemné�spoluprá-
ci� může� zoo� financovat� rozsáhlé� investiční�
akce,�na�které�by�bez�veřejné�pomoci�sama�
nedosáhla.� Jedním� z  nejvýznamnějších� pro-
jektů� poslední� doby,� na� kterém� se� investič-
ně�kromě�magistrátu�podílí� také�Zlínský�kraj�
a Ministerstvo�životního�prostředí,� je�výstav-
ba� prvního� záchranného� a  chovného� centra�
pro� lvy�v České�republice.� Jedná�se�o zcela�
unikátní� zařízení,� o  další� střípek� do� mozai-
ky,� která�přispívá� k  zatraktivnění� zoo� a  také�
k posilování�dobrého�jména�Zlína�v republice�
i v zahraničí,“�upozornil primátor Korec.

Záchranné a  chovné centrum pro lvy, které 
bude sloužit zlínské lví rodině a  také lvům 
zabaveným ze soukromých chovů, se stane 
místem pro obdivování lvů i symbolem nadě-
je a ochrany přírody. „Tento�projekt�plně�uká-
zal,� jak�moc�se�návštěvníci�zajímají�o rozvoj�
ZOO�Zlín.��A to�nejen�ve�zlínské�aglomeraci,�
ale� v  celé� republice.� Zájem� o  sponzorské�
cihličky�a certifikáty,�které�pomáhají�financo-
vat�výstavbu�záchranného�a chovného�cent-
ra�pro�lvy,�je�totiž�mimořádný.�Projekt�oslovil�
stovky� lidí� a  firem,� získal� pozornost� médií�
i  odborné� veřejnosti� a  potvrdil,� že� ochrana�
zvířat� je� vnímána� jako� odpovědnost� celé�
společnosti.�Od�spuštění�projektu�v prosinci�
2023�nám�lidé�takto�darovali�více�než�2�mi-
liony�korun,�to�je�naprosto�fantastické,�všem�
velmi� děkujeme.� Každá� zakoupená� cihlička�
i  certifikát� představují� konkrétní� příspěvek�
k  ochraně� lvů� a  zároveň� osobní� spojení� se�
samotnou�výstavbou.�Cihličky�necháme�vy-
robit�a umístíme�je�v blízkosti�nové�lví�expo-
zice�v nové�oblasti�Karibuni,“ vyzdvihl zájem 
návštěvníků ředitel Horský.
Rok 2025 bude ve zlínské zoo rokem novi-
nek. „Nejočekávanější�událostí�bude�otevře-
ní� prvního� záchranného� a  chovného� centra�
pro� lvy� v České� republice�na�konci� června.�
Společně�s centrem�otevřeme�i novou�pěší�
komunikaci� a  zpřístupníme� tak� první� etapu�
Karibuni.�Návštěvníci�budou�moci�procházet�
kolem�celého�rozhlehlého�výběhu�slonů�af-
rických,�dostanou�se�i k chovatelskému�zaří-
zení.�V dubnu�nás�čeká�otevření�nové�vnitřní�
ubikace�pro�gibony�stříbrné�v asijské�oblasti�
zoo.�Věřím,� že�každá�nová�expozice,�každý�
proměněný� prostor� a  každá� úspěšná� spo-
lupráce�napomáhají�k tomu,�aby�zlínská�zoo�
byla�inspirativním�místem,�kde�se�lidé�učí�re-
spektu�k přírodě�a její�kráse,“ doplnil ředitel 
ZOO Zlín Roman Horský. /rom/



23

Kultura, sport

inzerce

„Výstava� nám� nabízí� mimořádnou� příležitost�
poznat�pozoruhodné�dílo�významného�zlínské-
ho�rodáka�Svatopluka�Slovenčíka,� jehož�tvůrčí�
duch� a  energie� umělce� vedly� k  vytvoření�mi-
mořádně� rozsáhlého�kulturního�odkazu,“ sdě-
lila náměstkyně primátora města Zlína Martina 
Hladíková.
Expozice Ticho ateliéru poskytuje komplexní 
pohled na tvorbu tohoto významného umělce, 
reflektuje jeho bohatý životní příběh a zároveň 
se zaměřuje na hloubku a vývoj jeho malířského 
projevu. Kurátorem výstavy je autorův syn Jan 
Slovenčík. Výstava potrvá do 14. března 2025 
a je přístupná v prvním poschodí zlínského zám-
ku od středy do pátku a v sudé neděle, vždy od 
13 do 17 hodin. Výraznou postavu zlínské výtvar-
né scény Svatopluka Slovenčíka představila ga-

Připomínáme si Svatopluka Slovenčíka.  
Od narození malíře uplynulo 90 let
Životní cesta i dílo významného zlínského rodáka, malíře Svatopluka 
Slovenčíka, je tématem výstavy SVATOPLUK SLOVENČÍK – Ticho 
ateliéru. K vidění je v Galerii Václava Chada, která expozici připravila 
u příležitosti devadesátého výročí autorova narození a dvacátého 
pátého výročí jeho úmrtí.

lerie i ve stejnojmenné monografii, jejíž koncep-
ci a text vytvořil Richard Drury a vydal ji Nadační 
fond Čestmíra Vančury ve spolupráci s Galerií 
Václava Chada. Monografii doprovází výsta-
vy v Galerii Středočeského kraje v Kutné Hoře 
(GASK, 13. 10. 2024 – 2. 3. 2025) a v GVCh Zlín 
(6. 12. 2024 – 14. 3. 2025) s příjemným dozvu-
kem v podobě následující výstavy Jiřího Johna, 
přítele Svatopluka Slovenčíka, v Galerii Václava 
Chada. Rovněž Krajská galerie výtvarného umě-
ní ve Zlíně chystá v roce 2025 výstavu, jež bude 
zaměřená na plastické intervence a  kontexty 
umělcova díla (26. 3. 2025 – 6. 7. 2025).
Svatopluk Slovenčík ml. byl malíř, kreslíř a peda-
gog. Narodil se 3. ledna 1934 ve Zlíně-Malenovi-
cích, kde také o necelých 65 let později zemřel. 
Vyučil se malířem porcelánu v Thunské továrně 

Město Zlín zve obyvatele k účasti v  již 12. roč-
níku celorepublikové Květnové výzvy Do práce 
na kole, koloběžce, pěšky, nebo v  kombinaci 
s MHD. Zájemci se mohou začít registrovat od 
1. února 2025. Registrace potrvá do 30. dubna 
2025. Do motivační výzvy se mohou zapojit i za-
městnavatelé a zabojovat o získání titulu Cyklo-
zaměstnavatel roku. Květnová výzva Do práce 
na kole se koná vždy v průběhu měsíce května. 
Účastníci a  účastnice využívají bezmotorový 

na porcelán v  Klášterci nad Ohří, absolvoval 
Střední uměleckoprůmyslovou školu v  Uher-
ském Hradišti a poté Akademii výtvarných umě-
ní v Praze. Coby pedagog působil na Střední 
uměleckoprůmyslové škole v Uherském Hradi-
šti a na Zlínské soukromé Vyšší odborné ško-
le umění, kterou spoluzakládal. Podílel se i na 
založení časopisu o umění Prostor Zlín. Svým 
působením měl důležitý vliv nejen na místní 
uměleckou scénu. Jeho umělecká filozofie 
kladla důraz na jednoduchost a radost z výra-
zu. Zlín byl klíčovým prvkem jeho uměleckého 
vyjádření a osobního rozvoje, v  jeho malbách 
nalézáme prvky, které reflektují kulturní identitu 
Zlínska. Uměleckou múzou mu byla dokonalost 
přírody. Více o umělci na: www.zlinskyzamek.
cz/galerie. /io/

Začíná registrace Do práce na kole 2025
způsob dopravy a přispívají tak ke své psychic-
ké a fyzické pohodě a zároveň k lepšímu život-
nímu prostředí ve městě. Součástí výzvy jsou 
i  doprovodné akce a  výhry. Týmy i  jednotlivce 
čeká od měst Zlín a Otrokovice, Zlínského kraje 
a dalších lokálních partnerů řada velmi zajíma-
vých cen. „Součástí�Květnové�výzvy� jsou�také�
Akce�na�triko.�Účastníci�a účastnice�si�mohou�
užít� zdarma� snídaně,� svačiny,� výběrové� kávy,�
limonády,�zmrzliny�atd.�Informace�o akcích�na-

jdou�na�webu�dopracenakole.cz�v sekci�Měs-
ta.� Navíc� každý� člen� vítězného� vylosovaného�
týmu� získá� krásnou� koloběžku,“ uvedla Jana 
Vybíralová, koordinátorka Do práce na kole za 
Zlín a Otrokovice. O Květnové výzvě Do práce 
na kole 2025 získáte podrobnější informace na 
www.dopracenakole.cz. Minulý rok se vyhlašo-
valy výsledky a předávaly ceny ve Zlíně, letos 
se koná vyhlášení 5. června 2025 na náměstí  
3. května v Otrokovicích. /io/



24

Kultura

Mimořádný návrat mimořádného projektu divadla a filharmonie

Lešetínský fašank se uskuteční v sobotu 15. února

Památník Tomáše Bati představí Baťovy hodinky 
v rozšířené realitě

Památník Tomáše Bati ve Zlíně nově nabízí při komentovaných 
prohlídkách novinku: digitální 3D model kapesních hodinek Tomáše Bati 
s možností jejich zobrazení v rozšířené realitě. Návštěvníci tak mohou 
exponát nejen do detailu prozkoumat, ale také si jej ve svých mobilních 
zařízeních odnést z Památníku domů.

Drama pro herce a orchestr EGBDF (Kdo se 
naladí na správnou notu) se vrací na jeviště 
Městského divadla Zlín u příležitosti natáčení 
záznamu pro Českou televizi. Buďte u  toho! 
Hra zlínského rodáka Toma Stopparda s  ná-
zvem EGBDF, ve které se po dlouhé pauze 
propojilo Městské divadlo Zlín spolu s Filhar-
monií Bohuslava Martinů, měla premiéru 
v dubnu loňského roku. Zlíňané ji mohli zhléd-
nout pouze ve čtyřech termínech.
Stoppardova hra je vtipná, groteskní, se 
svérázným humorem, ale zároveň s  jasným 
postojem zneužívání totalitní moci. Kvůli všem 
těmto okolnostem se v současné době stává 
hra opět výsostně aktuální. Stoppard se touto 
hrou v  roce 1977 vyjádřil k  osudu své rodné 

Jubilejní 25. ročník Lešetínského fašanku 
slibuje nejen tradiční masopustní veselí 
v  ulicích, ale také výstavu věnovanou této 
slavnosti. Masopust proběhne 15. února od 
10 do 17 hodin v ulici Kvítková, na Lešetíně 
I před Hospůdkou U Kovárny a na Lešetíně 
II na parkovišti hotelu Baltaci. Na programu 
budou vystoupení hudebních a  folklorních 

Tříplášťové kapesní hodinky značky Movado 
z Baťovy pozůstalosti jsou díky zapůjčení Na-
dací Tomáše Bati v Památníku vystaveny od 
léta 2023. „Exponát� se� stal� nedílnou� sou-
částí�komentovaných�prohlídek,�během�kte-
rých�reprezentuje�téma�‚Tomáš�Baťa�a čas‘,“ 

země: věnoval ji Vladimiru Bukovskému, jenž 
otevřeně pojmenovával zneužívání psychiatrie 
sovětskou mocí, a Viktoru Fajnbergovi, který 
se 25. srpna 1968 zúčastnil demonstrace na 
Rudém náměstí proti okupaci Českosloven-
ska.
Za režijním vedením stojí umělecký šéf zlín-
ského divadla Patrik Lančarič, orchestr FBM 
vede dirigent Jakub Klecker. Ze zlínských her-
ců se můžete těšit na Zdeňka Lambora, Pavla 
Vacka, Evu Daňkovou, Rostislava Marka a Jana 
Leflíka. Hostem v inscenaci je nadaný student 
Janáčkovy konzervatoře Ostrava Metoděj Ná-
vrat, který ztvárňuje syna hlavního představi-
tele. Nenechte si ujít tento mimořádný zážitek! 
8. února v 19.00 Velký sál MDZ. /red/

souborů, průvod masek, ukázky lidových 
řemesel, atrakce pro děti i  tradiční pocho-
vávání basy. Připraveny budou také stánky 
s občerstvením, pitím a také zabijačkou.
Kromě toho Muzeum jihovýchodní Mora-
vy ve Zlíně pořádá výstavu s  názvem Le-
šetínský fašank, která bude otevřena do 
11. května ve 14. budově. Výstava představí 

světlem,� který� dokáže� zachytit� i  problema-
tické�lesklé�povrchy�a zajistit�přesné�měřítko�
a proporce�objektu.�Tuto�kombinaci�jsme�zvo-
lili�proto,�aby�výsledek�maximálně�odpovídal�
realitě.�Digitalizace�navíc�zajišťuje,�že�před-
mět� i  jeho� historie� zůstávají� zachovány� pro�
budoucí�generace,“ popsal Martin Kaňůrek,  
zástupce společnosti More.is.More, která je 
realizátorem projektu. Firma má za sebou 
mimo jiné zkušenosti z  práce pro Disney 
nebo Národní muzeum v Praze.
3D model hodinek poslouží v  neposlední 
řadě jako alternativa fyzického exponátu 
v  zimním období, během kterého bývá kvůli 
nevhodným klimatickým podmínkám uscho-
ván. „Chceme,�aby�návštěvník�v kterémkoliv�
ročním� období� v  Památníku� hodinky� našel.�
Poděkování�proto�patří�Nadaci�Tomáše�Bati,�
která� s  digitalizací� souhlasila.� Model� bude�
atraktivitou�pro�děti�i dospělé.�Přidanou�hod-
notou�digitálního�zpracování�je�také�možnost�
se� k  exponátu� opakovaně� vracet� –� třeba,�
když�budete�chtít�o návštěvě�Památníku�vy-
právět� svým� blízkým,“� uvedla náměstkyně 
primátora Martina Hladíková. /red/

sdělila Magdaléna Hladká, vedoucí Památ-
níku. Hodinky jsou zlaté a nabývají s každým 
rokem na historické hodnotě. Jejich jedineč-
nost ale určuje především fakt, že se jedná 
o  Baťou dotýkaný předmět. Exponát i  proto 
chrání speciální vitrína.
Digitální zpracování zájemcům umožní, aby 
si předmět prohlédli ze všech úhlů a  libo-
volné vzdálenosti bez limitů daných vitrínou. 
„Prostřednictvím�QR�kódu�si� na�svém�chyt-
rém�telefonu�nebo�tabletu�načtete�webovou�
stránku,�a na�ní�můžete�hodinky�otáčet,�při-
bližovat,�ale� také�si� je�přenést�do� reálného�
prostředí�a vyfotit�si�je�tak�třeba�ve�vaší�pra-
covně�na�stole,” doplnila Hladká.
Model vznikl propojením několika moderních 
technologií. „Při� výrobě� jsme� použili� foto-
grammetrii� a  3D� skener� se� strukturovaným�

historii a  vývoj zlínského fašanku od roku 
2000, včetně atraktivních masek a kostýmů 
z předchozích ročníků, doplněných o  foto-
grafie a videa. 
Děti od 6 let se mohou těšit na tvořivé díl-
ny, které proběhnou 1. a 27. února. 
Více informací naleznete na webových 
stránkách www.muzeum-zlin.cz.  /io/



25

Kultura

MARIE PUTTNEROVÁ PŘIPOMENE  
ZUZANU NAVAROVOU

13. 2. v 19 h
Zlínský zámek

Nové album Zelená oblaka, růžové stromy, 
které připomíná 20 let od odchodu 

zpěvačky Zuzany Navarové, ale i starší 
autorskou hudbu přiveze do Zlína Marie 
Puttnerová s kapelou. Zpěvačka se na 
hudební scéně pohybuje i v originálních 
sestavách Jablkoň, Půljabkoň nebo Zvíře 

jménem Podzim. Předprodej vstupenek na 
www.kulturazlin.cz.

FILHARMONIE ZVE
leden

Kongresové centrum, MD Zlín
Harfenistka Kateřina Englichová za 

doprovodu filharmonie přednese na 
koncertě 6. 2. tóny francouzské a ruské 

hudby. Tipem pro diváky je i pozvánka na 
další představení hry Toma Stopparda 
EGBDF v Městském divadle Zlín, které 
se odehraje 8. 2. a pořad sestavený 

z děl na pomezí jazzu a klasické hudby 
klavíristy Karla Košárka a jeho spoluhráčů, 

plánovaný na 11. 2.

UČITELÉ ZUŠ ZLÍN SE PŘEDSTAVUJÍ…
12. 2. v 18 h

Kongresové centrum Zlín, foyer
Každým rokem se představují učitelé 

ZUŠ Zlín i v jiných rolích, jako třeba 
profesionální muzikanti, moderátoři, herci 

či výtvarníci. Tvůrčí atmosféru dokreslí 
výstava žáků a učitelů výtvarného oboru, 

která trvá od 27. 1. do 14. 2. Koncert 
a výstava je prologem přehlídky ZUŠ Zlín –  

UŽ ZAS ZUŠ s podtitulem Itálie – krása 
v každém detailu. Vstup volný.

FESTIVAL IQ PLAY
do 19. 2. 8–17 h
Kolektivní dům

Sál kolektivního domu se proměnil 
v hernu Festivalu IQ Play, který se koná 

už po deváté.
Láká návštěvníky na širokou škálu 

vzdělávacích her a hraček, v nabídce má 
nové deskové a logické hry, originální 

hlavolamy i zajímavé designové 
stavebnice. Organizátoři slibují několik 
novinek a těší se na zájem školních tříd 

i rodin s dětmi.

ALADIN
11. 2. od 17 h
Malá scéna

Vstupte do světa kouzel a tance 
s představením Aladin. Malí i velcí diváci 

se mohou těšit na nezapomenutelné 
taneční dobrodružství, kde ožívá známý 

příběh Aladina, jeho kouzelné lampy 
a dobrodružství plné fantazie! Taneční 

divadlo ALADIN přináší hravou a barevnou 
inscenaci, která je speciálně vytvořena pro 

děti od 3 let.

KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

út–ne 10–18 h
14. budova

Nová expozice + - Zlín – 19. 2. v 17 h 
komentovaná prohlídka k sekci

design a architektura, do 16. 2. –  
výstava Jan Ambrůz –  

komentovaná prohlídka 4. 2. v 17 h, 
Martin Čada – vernisáž 25. 2. v 17 h,  

do 9. 3. Julius Zeyer – Arkádie. Pravidelné 
edukační programy pro rodiny s dětmi 

i školy. www.galeriezlin.cz

PAMÁTNÍK
únor pá–ne 9:30–16:30 h

Památník T. Bati
Vydejte se za mimořádnou 

architekturou.  
Formou komentované prohlídky 
začínající vždy v celou hodinu 
si můžete prohlédnout interiér 

Památníku, seznámit se s historií 
i architekturou budovy a dozvědět se 

zajímavosti k osobnostem,  
které jsou s Památníkem spojeny.  

www.pamatnikbata.eu.

STUDENTSKÉ DIVADLO MANDRAGORA
únor

Dílna, MD Zlín
Studenti Zlínské soukromé vyšší 

odborné školy umění, oboru Hudebně 
dramatické umění,  

zvou na představení.  
Ve středu 5. 2. odehrají hororový 

thriller Mlčení bobříků,  
16. 2. uvedou premiéru hry Výluka, 

21. 2. hudební komedii podle klasické 
předlohy A. Jiráska Staré pověsti 

české a ještě jednou 28. 2. hru Výluka.

VALAŠSKÝ BÁL BARTOŠOVA SOUBORU
1. 2. od 19:30 h

Kongresové centrum Zlín
Na tradičním Valašském bále  

se představí kromě  
Bartošova souboru také slovácký 
Folklorní soubor Včelaran z Bílovic 

za doprovodu své cimbálové muziky. 
K tanci a poslechu bude  

spolu se slováckou muzikou hrát  
také Cimbálová muzika Ocún z Vizovic, 

a samozřejmě domácí Cimbálová 
muzika Aloise Skoumala. /io/



26

Sport

Organizátor seriálu spolek Běhy Zlín, který 
sdružuje pořadatele jednotlivých závodů, 
uvítá, když kromě tradičních účastníků při-
jdou i  noví, aby si užili závodní a přátelskou 
atmosféru.
Trasy měří zpravidla 5 a  10 km, ale v  termí-
novce je i  půlmaratónská trať v  kopcovitém 
terénu. Dále jsou v  kalendáři čistě silniční 
a  krosové běhy, poběží se i  na atletickém 
oválu, v bývalém svitovském areálu nebo rov-
nou hodinu na lesním okruhu nad Zlínem.
Zahajovacím závodem nového ročníku seriá-
lu bude tradičně Běh Jižními Svahy v sobotu 
15. února. Na výběr je ze dvou tratí 4 a 9 km. 
Startovat se bude hromadně z  točny linky  
č. 33 a  po výběhu ulice Pasecký žleb se 
bude dále pokračovat kolem přístřešku na 
Kocandě po modré a žluté turistické značce 
asfaltkou k závoře u silnice Mladcová – Rac-
ková a zpět. Kratší 4 km trasa bude mít ob-
rátku u odbočky k vodárně. Děti samozřejmě 
vezměte s sebou, součástí budou i běhy dětí 
na kratších tratích. Občerstvení po závodě 
bude zajištěno.
Už při absolvování jen jednoho závodu bude 
každý automaticky započítán do průběžné-
ho pořadí jednotlivců. Do průběžného a  ko-
nečného pořadí se započítávají jen nejlepší 
bodové zisky ze 3/4 uskutečněných závodů. 
Kromě jednotlivců se hodnotí i  týmová sou-
těž, do které se započítávají všechny závody 
seriálu. Na závěrečném slavnostním vyhláše-
ní za celý rok budou dále oceněni i absolutně 
nejlepší žena a muž.
Ženy jsou rozděleny do pěti věkových kate-
gorií, muži soutěží v  šesti kategoriích – od 

mládeže až po ty nejzkušenější. Na většině 
závodů si současně mohou zaběhat také 
děti na kratších tratích. Děti startovné neplatí 
a v cíli dostávají sladkou odměnu.
V roce 2024 se 14 závodů seriálu zúčastnilo 
celkem 2 132 běžců, z toho 695 žen a 1 437 
mužů. Kromě samotného běhání a závodění 
se už stalo tradicí, že dva závody se konají na 
podporu potřebným. Výtěžek ze startovného 
Josefského běhu tak pomáhá zlínskému Po-
radenskému a  krizovému centru, z  Mikuláš-
ského běhu pak Nadačnímu fondu dětské 
onkologie Krtek z Brna.
Po čtyřleté dominanci Evy Kučerové (Mattoni 
FreeRun Zlín), které obhajobu putovního po-
háru pro nejlepší ženu znemožnilo svalové 
zranění, si trofej vyběhala Jana Žaludková (SP 
Malenovice). V mužích putovní pohár obhájil 

Seriál BĚHY ZLÍN 2025
Letošní 42. ročník zlínského běžeckého seriálu zahrnuje celkem 13 závodů, 
které se uskuteční v průběhu celého roku. Závody ve Zlíně a blízkém okolí 
jsou určeny hlavně pro širokou sportovní veřejnost, ale můžete zde potkat 
i ambicióznější sportovce. 

Kalendář zlínského běžeckého seriálu 
2025, tj. závodů započítávaných do 
seriálu BĚHY ZLÍN: 

1)  Běh Jižními Svahy (Zlín, Paseky) –  
15. února (4 a 9 km)

2)  Josefský běh (Zlín, Burešov) –  
22. března (5 a 10 km)

3)  Zlínská lesní hodinovka (Zlín, Lesní 
čtvrt – Spálený dub) – 12. dubna  
(60 minut)

4)  Běh Olympijského dne (Zlín, Stadion 
mládeže) – 18. června (5 km)

5)  Běh letním ránem (Štítná n. Vláří – 
Popov) – 13. července (7 a 15 km)

6)  Slopenská 10 (Slopné) – 24. srpna 
(10 km)

7)  Strojařská desítka (Zlín, ul. K Majáku) – 
13. září (5 a 10 km)

8)  Kašavský kros (Kašava) – 11. října  
(8 a 16,6 km)

9)  Provodovský běh (Provodov) –  
28. říjen (5, 11 a 21 km)

10)  Kovářská pětka (Zlín, areál VIVA 
kovárna) – 8. listopadu (1,9 a 5 km)

11)  Mikulášský běh (Zlín-Louky, 
fotbalové hřiště) – 29. listopadu  
(5 a 10 km)

12)  Štěpánský běh (Zlín-Příluky, 
fotbalové hřiště) – 26. prosince  
(3,3 a 10 km)

13)  Silvestrovský běh (Zlín, tenisový areál 
Vršava) – 31. prosince (5 a 10 km)

a potřetí v řadě získal Andrej Višněvský (Fyzio 
Step).
V  soutěži týmů bylo po posledním závodě 
evidováno na 290 týmů a různých uskupení. 
Na slavnostním vyhlášení za rok 2024 v kul-
turním domě v Provodově 24. ledna převzal 
od Valachbajk teamu putovní pohár tým SP 
Malenovice, který zvítězil už v  letech 2020, 
2021 a 2022.
Podrobné a  aktuální informace o  zlínském 
běžeckém seriálu, pravidla, výsledky, propo-
zice, průběžné pořadí a vše potřebné najde-
te na www.behyzlin.cz. Můžete nás sledovat 
i na Facebooku – www.facebook.com/behy-
zlin.  /red/



27

Sport

První trénink v  letošním roce na umělé trávě 
v  tréninkovém centru na Vršavě absolvovalo 
22 hráčů do pole a tři brankáři. Z opor scházeli 
kapitán Dominik Simerský, David Tkáč, Lukáš 
Bartošák a Jakub Kolář. K mužstvu se později 
připojí i nemocný záložník Cletus Nombil. Na 
marodce zůstávají mladíci Švach s Hönigem. 
Křídelník Ovesný zamířil na hostování do 
Púchova, kde bude hrát druhou slovenskou 
ligu. S  útočníkem Kovinićem klub ukončil 
smlouvu a stal se volným hráčem. 
S  týmem naopak trénovali i  dva nováčci. Na 

Fotbalová příprava je v plném proudu. Jarní sezonu 
odstartujeme na domácí Letné
Zlínští fotbalisté jsou v plné přípravě na jarní boje o postup do první ligy. 
Zahájení společné zimní přípravy odstartovalo první týden v lednu. Trenér 
Bronislav Červenka má k dispozici stejné hráče jako na podzim, na zkoušku 
už však dorazili dva afričtí hráči. Start jarní sezony je naplánován na první 
víkend v březnu, kde naším soupeřem bude Prostějov. Přijďte otevřít bránu 
Letné společně s námi, ševci!

BERANÍ PLES
3. ROČNÍK

15. 2. 2025  I  19:30
KONGRESOVÉ CENTRUM ZLÍN

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.BERANIZLIN.CZ/BERANI-PLES

zkoušku dorazili útočník Stanley Kanu a krajní 
obránce Séverin Tatolna. Oba Afričané v lednu 
zabojují o místo v kádru ševců. Další příchody 
jsou v jednání. 
Náš tým stejně jako v předcházejících letech 
odehraje i zimní Tipsport ligu. Zatímco úvodní 
duel s Trnavou již odehráli na Slovensku v Sen-
ci, Zlaté Moravce a Šamorín vyzvou doma na 
Vršavě.
Atraktivní souboj na Červenkův tým čeká hlav-
ně 1. února, kdy se pod Dubňom postaví Žilině.
Formu pojede tým ladit zejména na herní 

soustředění v  Turecku. Do Antalye odcestu-
jeme ve středu 5. února a vrátíme se v pátek  
14. února. Na pobřeží Středozemního moře 
otestujeme svoji sílu se třemi zahraničními 
týmy. 
Po návratu domů se pak v generálce na Letné 
utkáme s třetiligovou Kroměříží.
Na závěr zimní přípravy nás čeká ostrý start 
v  podobě 4. kola MOL Cupu. Ve středu  
26. února vyzveme v Doosan Areně plzeňskou 
Viktorii.
Fotbalový klub FC Zlín má také skvělou zprá-
vu pro zlínské milovníky fotbalu a  fanoušky 
ševců! Stále si můžete zakoupit permanentní 
vstupenky na jarní část sezony 2024/2025 za 
výrazně snížených cen. Využijte této příleži-
tosti a zajistěte si své místo na stadionu pro 
jarní boje našich fotbalistů, kteří jsou jasnými 
lídry druholigové soutěže CHANCE NÁRODNÍ 
LIGY a v podzimní části sezony zůstali nepo-
raženi. Veškeré informace na klubovém webu 
www.fczlin.com.  /red/



28

Inzerce, útulek

Obchody a služby | inzerce

ALÍK�–�kříženec�teriéra,�klidný,�8�let,�vhodný�pro�jednoho�člověka�nebo�pár�
s klidnějším�přístupem

PINOKIO�–�2�roky�starý�kocourek,�
bázlivější�povahy,�očkovaný,�
kastrovaný,�na�útulku�čeká�1,5�roku!

ASTA�–�fenka,�německý�ovčák,�9�let,� 
milá�a přátelská,�dobrá�hlídačka,�
kastrovaná,�po�operaci�kolenního�vazu

Neplatné očkování 
na vzteklinu
Už jsme na toto téma upozorňovali v minulém roce, 
ale bohužel situace se v tomto směru nezlepšila, 
proto tento článek opět věnujeme problému neplatné 
vakcinace na vzteklinu.

VYKOUPÍME BYT V PŮVODNÍM STAVU
Máte byt ve Zlíně v původním stavu a chcete ho 
prodat? Byt vykoupíme do 24 hodin. Jakákoli velikost.                                                                                                          
Více na www.vpuvodnimstavu.cz nebo volejte 777 700 949.

ZLATNICKÝ ATELIER BÖHMOVÁ VĚRA
Mimořádné slevy 10–50 % na vybrané zboží!
Otevřeno: Po–Čt  9:00–17:00 h,  Pá  9:00–14:00 h, So – zavřeno
Kontakt: Kvítková 4352 (OC Zlín – za Baťou),  
tel. 731 350 132, 604 975 565

PARNÍ ČIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTÍ A AUT
Čistíme sedačky, koberce, matrace, kůži, dlažby, lino atd.  
Provádíme ruční mytí aut na čerpací stanici OMV ve Zlíně.  
AKCE: čištění interiéru EXLUSIVE = Eco myčky OMV zdarma. Pára 
důkladně vyčistí a dezinfikuje. www.paromax.cz, tel. 775 405 209

MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ ZLÍN VÁM NABÍZÍ:
Vymalování domů, bytů, kancelářských, výrobních prostor a hal. 
Nátěry fasád domů, nátěry oken i eurooken, pergol, oplocení... 
Nátěry nábytku, dveří i zárubní, podlah, radiátorů, potrubí topení. 
Více info na tel. 737 261 262, e-mail: mnstavo@seznam.cz. 
KVALITA ZA DOBROU CENU – VAŠE SPOKOJENOST

ÚDRŽBA ZAHRAD
Provádíme údržbu zahrad – kosení, stříhání okrasných zahrad, 
stříhání ovocných stromů, stříhání živého plotu, postřiky, úpravy 
trávníků, čištění zanedbaných zahrad, realizace nových zahrad.  
marian.galetka@seznam.cz, tel. 722 535 311

PARUKY, ČEPIČKY, TURBANY, ŠÁTKY
Vše pro ženy po operaci prsu. Prsní epitézy, podprsenky, plavky, 
šátky, turbany, čepičky a více než 120 modelů paruk. 
Kontakt: Dobromila Darnadyová EPITA-DD, Potoky 4318, Zlín,  
tel. 724 486 044 (je nutné se objednat), www.epita-dd.cz

STĚHOVÁNÍ A ÚKLIDOVÉ SLUŽBY ZLÍN S.R.O.
Kompletní profesionální stěhovací a úklidové služby.
Byty, domy, firmy, vyklízecí práce.
www.stehovanizlin.cz, tel. 773 953 048
www.zlin-uklid.cz, tel. 608 515 231

Periodický tisk územního samosprávného celku Vydavatel magazínu: Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín | IČO: 00283924 | Ve spolupráci  
s  HEXXA.CZ, s.r.o. | Registrace MK ČR 13000 | Vychází jednou měsíčně v nákladu 38 000 ks | NEPRODEJNÉ | Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce | Inzertní strany: 13-14, 
19-20, 29, 31-32 | Redakce: MMZ (radnice), náměstí Míru 12 | Tomáš Melzer, šéfredaktor, tel. 577 630 211, tomasmelzer@zlin.eu | Irena Orságová, redakce, tel. 577 630 250,  
irenaorsagova@zlin.eu | Jaroslav Chudara, redakce, tel. 577 630 152, jaroslavchudara@zlin.eu | Redakční rada: Tomáš Melzer (předseda), Olga Dolínková, David Grác,  
David Valůšek a Martin Gazda | Inzerce: HEXXA.CZ, s.r.o.; Markéta Stiborová, tel. 732 338 072, marketa.stiborova@hexxa.cz | Distribuce: Česká pošta, s. p., tel. 954 303 013 | 
Statut Magazínu Zlín: www.zlin.eu/magazinzlin | Datum vydání: 24. ledna 2025 | Uzávěrka dalšího čísla: 10. února 2025

Bohužel důkazem jsou i  případy 
přijatých psů hned na začátku led-
na. První týden jsme přijali sedm 
psů, z toho tři neměli platné očko-
vání na vzteklinu, jeden nebyl do-
konce označen čipem. V takovém 
případě jsme nemohli psa vydat 
zpět majiteli, jelikož neměl platné 
očkování. Pes tady musel zůstat 
do druhého dne a  po vakcinaci 
naším veterinářem mohl teprve 
odejít domů.
Dle veterinárního zákona (odst. 1 a)  
zák. 166/1999 Sb.), i když u nás je 
pes jen pár hodin, stává se útulek 
„chovatelem“ a  nemůže předat 
psa bez platné vakcinace nebo 
označení mikročipem zpět majite-
li. I když se to někomu zdá možná 
absurdní, zákon to tak říká, a my 

už jsme byli za tento problém 
v  minulosti pokutováni KVS Zlín-
ského kraje. Nikdy totiž nevíme, 
jestli váš pes nebude později ře-
šen v rámci přestupkového řízení 
(mohl při útěku někoho poranit, 
způsobit nehodu apod.). Rozpory 
s majitelem až u nás v útulku jsou 
nám velmi nepříjemné a proto vás 
prosíme, zkontrolujte si očkování 
v  očkovacím průkaze. Můžete si 
datum dalšího očkování uložit do 
mobilu nebo si ho poznačit do 
kalendáře. Pokud nechcete řešit 
situaci každý rok, nechte svého 
psa naočkovat tříletou vakcínou. 
Připomínáme, že od roku 2020 
je označení psa mikročipem také 
povinností majitele. Děkujeme za 
vaši odpovědnost! /red/

kroužek robotiky
na Zš okružní zlín

zájemci se mohou hlásit pod qr kódem



 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 BUDEME 
PŘIJÍMAT UCHAZEČE O STUDIUM 

NÁSLEDUJÍCÍCH STUDIJNÍCH OBORŮ

 � 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté studium) 
 � 79-41-K/41	 Gymnázium	(čtyřleté	studium)	
 � 79-42-K/41	 Gymnázium	se	sportovní	přípravou	 
																			(čtyřleté	studium)

 � 79-41-K/41 Gymnázium  
	 (čtyřleté	studium	–	tělesná	výchova)

www.gjszlin.cz | gym@gjszlin.cz | tel.: 577 007 444

GYMNÁZIUM A JAZYKOVÁ ŠKOLA  
S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY ZLÍN

Každý	z	našich	studentů	má	talent,	 
jenom	jej	musí	najít	a	rozvinout!	 
To	považujeme	za	náš	úkol.

Vyber si studium na „tégéemku“  
a pomůžeme ti stát se nejlepším!

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
pro uchazeče o 4leté i 8leté studium

proběhnou vždy v úterý  
18. a 25. března 2025 a 1. a 8. dubna 2025 
informace a registrace na www.gjszlin.cz  

do 9. března 2025

Den otevřených dveří 5. února 2025 



30

Informace

Kluby
■ KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ
Tel. 603 234 406, e-mail. kspodhori@seznam.cz
PO – Němčina dop., úřední hodiny 10–12 h,  
ÚT – Cvičení, jóga a angličtina dop., ST – Jóga dop. 
a angličtina odp.; ČT – Němčina a ruční práce dop. 
a cvičení odp.; Klubové dny (deskové hry aj.) 13–15 h;
10. 2. v klubu 10–12 h – Výběr zálohy na Rekondiční 
pobyt v Sezimově Ústí; 18. 2. v jídelně ve 14 h – 
Přednáška Gabriely Bartoškové O lécích, vitamínech 
a minerálech; 28. 2. – Vycházka směr Velíková – 
Kašava, Odjezd ze zast. MHD Školní v 9:16 h, přestup 
ve Štípě, škola do Velíkové. Info na tel. 737 005 174.

■ KLUB SENIORŮ PŘÍLUKY
Dolní dědina 26
Středy – Cvičení seniorů; 6. 2. – Receptář;  
13. 2. – Cvičení na židlích; 20. 2. – Přednáška 
z historie; 27. 2. – Cvičení paměti.

■ KLUB SENIORŮ – SEKCE UČITELŮ
Víceúčelový objekt Kvítková.
5. 2. v 9 h – Klubová středa, hodnocení loňské 
činnosti a plán na rok 2025; 
12., 19. a 26. 2. v 8:30 h – Cvičení, besedy, výstavy.

■ KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN
Tel. 606 171 503, rscr.zlin@seznam.cz.  
Akce pro širokou seniorskou veřejnost.
27. 2. Zájezd Dunajská Streda

■ KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 732 123 048
Po – Pěvecký kroužek mužů a žen; út – schůzka 
Kamarádů, turistický kroužek – sraz na zastávce 
u podchodu; středa – Klubový den – zpěv, hudba, 
tanec, přednášky, besedy; čt – sportovní kroužek 
žen, odpolední sportovní aktivity; 19. 2. – Fašank 
v maskách.

■ KLUB SENIORŮ MALENOVICE
Mlýnská 845, e-mail: KS-Malenovice@seznam.cz, 
tel. 603 111 948 
Po 8:30–11:30 h – Klub výtvarných technik,  
14–17 h – Klubové aktivity (bollo ball, stolní hry, 
házení kroužků); út 9–12 h – Stolní tenis, 
12:15–13:15 h – Angličtina, 14–17 h – Pétanque, 
míčové hry, 18–19 h – Jóga; st 9–13 h – Stolní tenis 
a 9–12 h – Plavání v lázních; čt 9–13 h – Jóga, stolní 
tenis, malování a 13–17 h – Klubové aktivity (šipky…); 
pá 14–16 h – Šachy; 5. a 19. 2. v 15 h – Bowling 
U Mašinky v Otrokovicích; 10. 2. v 15 h – Přednáška 
o Himálaji; 12. 2. – Vycházka Sazovice –  
Kvítkovice (6,5 km),  
ze Zlína AN 48 v 9:30, Malenovice, křižovatka  
v 9:40 h; 17. 2. v 15 h – Přednáška dr. Karla Vašuta 
o lécích, minerálech a vitamínech; 26. 2. –  
Výlet na Troják, 8 km, ze Zlína AN č. 4 v 10:40 h.

■ KLUBÍČKO (volnočasové aktivity pro 
handicapované osoby)
M. Knesla 4056, Zlín; tel. 773 765 204,   
klub.icko@zlin.eu, www.klub-icko.eu.

■ SPORTOVÁNÍ SENIORŮ NA ZLÍNSKU
www.SPORTsenioruZL.BetOptim.com

Jubilanti od 90 let
Barboříková Josefa, Benčík Ján, Beneš 
Vojtěch, Benešová Květoslava, Blažková 
Radomila, Borková Marie, Bsonek 
Jaroslav, Číhal Vojtěch, Dědáková Jiřina, 
Dočkal Drahomír, Doubravská Jitka, 
Drápalová Vlasta, Dvořák Stanislav, 
Dvořánková Jitka, Forejt Jiří, Gerža 
Zdeněk, Gondová Ladislava, Haizlerová 
Zdeňka, Hnilička Josef, Holomková 
Libuše, Homolková Marie, Hrubá Jarmila, 
Chladnuchová Ludmila, Janečková 
Anna, Kadlecová Marta, Kaláč Jiří, 
Klásková Františka, Kolářová Milena, 
Kovaříková Věra, Kovářová Drahoslava, 
Krajča František, Kuňáková Eva, Lukáštík 
Zdeněk, Marková Marie, Masar Jaroslav, 
Matějíčková Anna, Matelová Božena, 
Miklíková Věra, Mikulášková Zdeňka, 
Mišková Ludmila, Mišurcová Zdenka, 
Müller Otto, Musil František, Nedomová 
Marie, Novák Zdeněk, Pavlů Oldřich, 
Petřeková Marie, Plšek Josef, Pluhařová 
Jaroslava, Pospíšilová Emilie, Rašková 
Věra, Rychtrová Marie, Soukeník Josef, 
Stavjaníčková Milada, Stehlíková 
Drahomíra, Sukupová Anna, Šenkýřová 
Ludmila, Ševčíková Božena, Ševela 
Petr, Šišková Dagmar, Škorňa Pavel, 
Trávníčková Věra, Trnkalová Jindřiška, 
Vaculík Josef, Vaňková Alenka, Veverková 
Andělína, Vlčková Marie, Voborníková 
Emilie, Weissová Alena, Zoubek Josef.

Poradny
■ LINKA SOS ZLÍN – 24 HOD
Nonstop anonymní linka důvěry pro děti, mládež 
a dospělé: - telefonická krizová pomoc: 577 431 333  
a 778 400 170; e-mailové poradenství sos@zlin.cz; 
chatové poradenství (Po–ne od 19:30 do  
21:30 h). Vstup do chatu přes www.soszlin.cz.  
Služby jsou poskytovány bezplatně, pouze 
v distanční formě.

■ PORADENSKÉ A KRIZOVÉ CENTRUM
www.pkcentrum.cz; U Náhonu 5208, Zlín;  
tel. 577 210 809. Služby jsou poskytovány 
bezplatně.
Krizová pomoc: tel. 730 166 862, pomoc v těžké 
životní situaci; ambulance i terén, po–pá 8–20 h.
Poradenské centrum – psychologické, sociální 
a právní poradenství
Centrum náhradní rodinné péče – poradenství pro 
náhradní rodiny
Intervenční centrum – pomoc osobám ohroženým 
domácím násilím

■ OBČANSKÁ PORADNA CHARITY
Senioři, rodiny, osoby v krizi
Zálešná I/4057, www.zlin.charita.cz,  
tel. 739 245 974, poradna@zlin.charita.cz.
Bezplatné dluhové a sociální poradenství.

■ PORADNA NA DLANI
Štefánikova 5462, tel. 731 918 258,  
e-mail: info@nadlani.net
Psychologicko-poradenské a psychoterapeutické 
služby. Podpůrné skupiny dětí z náhradní rodinné 
péče, rodin v rozvodovém řízení apod.

■ LOGOS – PORADNA PRO DĚTI, DOSPÍVAJÍCÍ 
A JEJICH RODIČE
Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, tel. 734 440 027, 
www.unko.cz
Individuální a rodinné poradenství a terapie, 
podpůrné skupiny pro děti s ADHD.

■ SPOLEČNOST PODANÉ RUCE
Tř. T. Bati 202, Zlín Louky, tel. 774 256 540,  
www.podaneruce.cz
Centrum komplexní péče a Terapeutické centrum – 
léčba látkové a nelátkové závislosti.

■ PORADNA PRO RODIČE A BLÍZKÉ LIDÍ 
S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM
Centrum služeb  a podpory Zlín, Zálešná XI/1273
e-mail: horizont@cspzlin.cz, tel. 777 721 137

■ KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ ALZHEIMEROVSKÉ 
SPOLEČNOSTI
Voženílkova 5563, Naděje Zlín,  
www.alzheimerzlin.cz
Tel. 575 758 131, 775 889 644.

■ SOS PORADNA, SDRUŽENÍ OBRANY 
SPOTŘEBITELŮ
Zlínský klub 204, tř. T. Bati, www.asociace-sos.cz, 
tel. 608 621 298.

■ SENIORSKÝ OMBUDSMAN
www.zlin.charita.cz, tel. 739 245 973
Bezplatné poradenství v občansko-právních 
problémech (oblast bydlení, dávek, bezpečnosti aj.) 
osobám starším 60 let.

■ KRIZOVÁ POMOC
po–pá 8–20 h; tel. 730 166 862,
Bezplatná pomoc v těžké životní situaci, ambulance 
ve Zlíně, terén celý Zl. kraj
www.dczlin.cz/kp

■ ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Pro rodiny s dětmi i dospělé osoby s poruchou 
autistického spektra (PAS).

Za sklem, ul. Sedmdesátá 7055;  
tel.603 816 230, poradna@zasklem.com
www.zasklem.com

■ DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN
Bří Jaroňků 6989 Zlín, tel. 737 408 599,  
dlpzlin@otrokovice.charita.cz
www.otrokovice.charita.cz
Poskytuje bezplatné sociální poradenství zaměřené 
na pomoc s řešením dluhů.

Svatby
■ 14. 12. 2024 – radnice  
Tomáš Dorničák (Zlín), Tereza Duchová (Zlín)
Zdeněk Dezort (Zlín), Marika Saloňová 
(Slovensko)

■ 20. 12. 2024 – radnice 
Jiří Pavlík (Zlín), Linda Lakatošová (Zlín)

■ 21. 12. 2024 – radnice 
Thoufeek Thajudheen Rafeeka (Indie), Radka 
Doleželová (Zlín)

Platinová svatba
Výročí 70 let společného života oslavili  
29. 1. 2025 manželé Božena a Vlastimil Trlidovi 
z Mladcové. Gratulujeme.

Přednáška: Historie 
a současnost 
Turínského plátna
Zveme všechny zvídavé lidi, katolíky, 
evangelíky i nevěřící na přednášku:
Salesián Zdeněk Jančařík – Historie 
a současnost Turínského plátna.
Akce se uskuteční 20. února od 19:15 
hodin v kostele Panny Marie Pomocnice 
křesťanů na Jižních Svazích.  /io/



Slavíme 30 let od svého vzniku

VÝROBA

</>

VÝVOJSERVISREALIZACE

ROZŠIŘUJEME TÝMY VE ZLÍNĚ

www.cross-traffic.com

JIŽ ZA 769 990 Kč

NOVÝ OPEL
GRANDLAND
GRANDIÓZNÍ SUV



MÁTE BYT K PRONÁJMU?

Peníze každý měsíc na den přesně 

Garantujeme stav vašeho bytu 

Ochráníme vás před neplatiči

Získejte

5 000 Kč 
za doporučení 
majitele bytu

Doporučte nám někoho, kdo 
vlastní byt k pronájmu, 
odměníme vás za každou 
nemovitost, která se díky vám 
dostane do našeho portfolia.

idealninajemce.cz/doporucit-majitele

Doporučit majitele

WWW.IDEALNINAJEMCE.CZ

INFO@CONFRATELLI.CZ
WWW.BYTYSTIPA.CZ

602 62 77 69

KONTAKTUJTE NÁS

BYTY
POSLEDNÍ  4+kk


